
بین الملل

وزیر امور خارجه روسیه ؛

آماده  مصالحه هستیم 
وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد که این کشور آماده است در روند حل وفصل 
مناقشــه اوکرایــن به دنبال مصالحه باشــد، مشــروط بر آن که منافع مشــروع 

مسکو در حوزه امنیتی تضمین شود.
 سرگئی لاوروف  در گفت وگو با شبکه اول تلویزیون روسیه افزود: با این وجود، 
اروپا تلاش می کند رویکردهایی را که ترامپ )رئیس جمهور آمریکا( در )دیدار 
با پوتین رئیس جمهور روسیه در نشست( آلاسکا مطرح کرده بود، برهم بزند.

غرب به دنبال اشغال بخشی از اوکراین پس از پایان 
جنگ است

وزیــر امور خارجه روســیه تصریح کرد: غرب قصد ندارد حکومت زلنســکی را 
تغییر دهد، بلکه می خواهد بخشــی از اوکراین را که پس از حل وفصل بحران 

تحت کنترل کی یف باقی می ماند، اشغال کند.
وی ادامــه داد: اروپــا تلاش می کنــد ایالات متحده را بــه بازی هایی برای مهار 
روســیه از جمله در زمینه تأمین پوشــش حفاظت هوایی هنگام اعزام نیرو به 

اوکراین سوق دهد.
لاوروف خاطرنشــان کرد: اتحادیه اروپا خواهان حل وفصل بحران در اوکراین 
نیســت، بلکه قصد دارد ماشین نظامی اروپا را احیا و تهدیدها علیه روسیه را 

حفظ کند.

حمایت ترامپ از آتش بس بلندمدت،  گامی بزرگ
وزیــر امــور خارجــه روســیه در بخش دیگری از ســخنان خــود ابــراز امیدواری 
کرد که روســیه و ایالات متحده تماس های بیشــتری در موضوع حل و فصل 

مناقشه اوکراین داشته باشند.
 وی ادامــه داد: روســیه خواهان حفظ گفتگو با آمریــکا از طریق تمام کانال ها 

است و شاهد تمایل متقابل واشنگتن است.
 لاوروف درباره رویکرد رئیس جمهور آمریکا در تعامل با طرف روســی گفت: 
ترامپ هرگز طفره نمی رود، افکارش را پنهان نمی کند و بر نتایج و معاملات 

در حوزه اقتصاد، فضا و منابع متمرکز است.
وی افزود: دولت ترامپ می خواهد موضوع اوکراین را از دستور کار خارج کند 

تا موانع بر سر راه روابط اقتصادی عادی با روسیه برداشته شود.
 وزیــر امور خارجه روســیه، اظهارات ترامپ در مورد ناامیدی از ســرعت روند 
حــل و فصــل بحــران اوکرایــن را بــه تمایــل رئیس جمهــور آمریــکا بــه اتخاذ 

تصمیم های سریع مرتبط دانست.
 وی درباره رویکرد دولت آمریکا در ارتباط با مسائل سرزمینی در حل و فصل 

مناقشــه اوکراین نیز گفت: دولت ترامپ درک می کند که نتایج همه پرسی ها 
در کریمه و دیگر مناطق باید در هرگونه توافقی مورد توجه قرار گیرد.

لاوروف در ادامه اظهار داشــت:  این موضوع که ترامپ پس از نشســت آلاسکا 
بــه جای تنهــا یک آتش بس، شــروع بــه حمایــت از آتش بــس بلندمدت در 

اوکراین کرده، گامی بزرگ است.
 رویکرد ترامپ در مذاکرات با طرف روســی قبل از نشســت آلاســکا با پوتین، 
حمایــت از برقــراری آتش بس ۳۰ روزه و تمدید آن بــود؛ رویکردی که از نگاه 

مسکو، حل ریشه ای مناقشه را محقق نمی کرد.
وزیر امور خارجه روســیه ۲۸ مردادمــاه ۱۴۰۴ در گفت وگوی تلویزیونی در این 
باره گفته بود:  یکی از این ریشه ها، دقیقاً مشکل امنیت روسیه است که مربوط 
به این واقعیت اســت که تعهدات داده شده به ما برای جلوگیری از گسترش 
ناتــو به شــرق، برای دهه ها به طور آشــکار نقض شــده اســت. رئیس جمهور 
روســیه چندین بار به این نکته اشــاره کرده اســت که پس از این وعده ها، پنج 

موج گسترش ناتو وجود داشته است.
لاوروف در بخــش دیگــری از ســخنان خــود گفت: اگــر کی یــف، وضعیت بی 
طرفــی و غیربلوکــی که بر اســاس آن )از ســوی مســکو بــه عنوان( یک کشــور 
مســتقل شــناخته شــد را کنار بگذارد، دیگر مبنایی برای به رسمیت شناختن 

استقلال آن )توسط روسیه( وجود نخواهد داشت.
 مذاکرات دونالد ترامپ و ولادیمیر پوتین روســای جمهوری آمریکا و روســیه 
۲۴ مــرداد ۱۴۰۴ در آلاســکا بــه مدت حدود ســه ســاعت انجام شــد و طرفین 
دربــاره پایــان جنــگ اوکراین کــه از اســفند ۱۴۰۰ تاکنون ادامــه دارد، گفت وگو 
کردنــد. روســیه پیــش از ایــن اروپا را بــه تلاش بــرای برهم زدن حــل و فصل 
مناقشــه اوکرایــن در چارچــوب خط ارتباطی برقرار شــده مســکو و واشــنگتن 

متهم کرده است.

سیاست

رایزنی مصر با ویتکاف برای آشتی ایران و آمریکا
وزیــر خارجــه مصــر و فرســتاده ویــژه آمریــکا به منطقــه غرب آســیا  در 
چارچــوب رایزنی هــای دوره ای برای پیگیــری تحولات نوار غــزه، پرونده 
هسته ای ایران و هماهنگی برای کاهش تنش در منطقه با یکدیگر تلفنی 

گفت وگو کردند.
  »بــدر عبدالعاطــی« وزیــر خارجــه مصــر با »اســتیو ویتکاف« فرســتاده 
ویــژه آمریکا به خاورمیانه درباره تحــولات نوار غزه با یکدیگر تبادل نظر 

کردند.
 وزیــر خارجه مصــر در این گفت وگوی تلفنی ضمن اشــاره به پیامدهای 
انســانی شدیدی که حملات رژیم صهیونیستی برای ساکنان نوار غزه به 
وجــود آورده، بــر اهمیت بالای پایــان یافتن عملیات هــای نظامی رژیم 

صهیونیستی در این منطقه تاکید کرد.
بــالای طرح هــای رژیــم  بــه خطــرات   همچنیــن عبدالعاطــی نســبت 
صهیونیســتی برای کوچاندن فلسطینی ها هشدار داد و تاکید کرد که این 
طرح هــا عامل اصلی بی ثباتی در منطقه بوده و به طور مســتقیم امنیت 

منطقه را تضعیف می کنند.
 او در ادامــه این گفت وگو نیز تاکید کرد: به هیچ وجه نمی توان کوچاندن 
فلســطینی ها از سرزمینشــان را پذیرفــت چــرا کــه ایــن کــوچ بــه مســاله 

فلسطین آسیب وارد کرده و آن را نابود می کند.
 وزیــر خارجه مصر افزود: مصــر قاطعانه با این طرح با هر بهانه و تحت 
هــر عنوانی مخالف بوده و بر این باور اســت که ایــن اقدام هیچ توجیهی 

ندارد و فلسطینی ها باید در سرزمین خود باقی بمانند.
 عبــد العاطــی در ادامــه نیــز بــر لــزوم برقراری آتــش بس به شــکلی که 
موجب کاهش تنش ها شود و نیز ارسال کمک های بشردوستانه با توجه 
به شــرایط فاجعه بــار نوار غزه و برقــراری دوباره ثبــات در منطقه تاکید 

کرد.
 همچنیــن در بخش دیگری از این گفت وگــو، ۲ طرف درباره تلاش های 
انجام شــده برای کاهش تنش در منطقه صحبت کردند و در این رابطه 
به پرونده هسته ای ایران به ویژه پس از توافق ایران و آژانس بین المللی 
انــرژی اتمی در تاریخ ۹ ســپتامبر در قاهره به عنــوان اولین توافق انجام 

شده در پی ازسرگیری همکاری ها میان دو طرف پرداختند.
 وزیــر خارجــه مصر در این گفت وگوی تلفنی، آخریــن رایزنی های انجام 
شــده بــا طــرف ایرانــی دربــاره تلاش ها بــرای کاهــش تنش، بــه تعویق 
انداختن مکانیزم ماشه و نیز از سرگیری مذاکرات میان ایران و آمریکا را 

به اطلاع ویتکاف رساند.

بیانیه

 اقدام تحریمی جدید آمریکا علیه ایران
طبــق بیانیه وزارت امور خارجه آمریــکا، اپراتورهای بندر چابهار در ایران از 

۲۹ سپتامبر با تحریم های آمریکا مواجه خواهند شد.
 آمریــکا در ۱۹ ســپتامبر )۲۸ شــهریور( معافیــت تحریمــی بنــدر چابهــار 
ایــران را لغــو کرد که در ســال ۲۰۱۸ برای هند صادر شــده بــود. این اقدام از 
۲۹ ســپتامبر اجرایی می شــود و رســانه های هندی آن را ضربــه دیگر دولت 
»دونالــد ترامــپ« رئیس جمهــور آمریــکا بــه اقتصــاد ایــن کشــور آســیایی 

توصیف کرده اند.
 خبرگزاری ای ان آی در این باره گزارش داد: طبق بیانیه وزارت امور خارجه 
آمریــکا در ایــن بــاره، اپراتورهــای بنــدر چابهــار در ایــران از ۲۹ ســپتامبر بــا 

تحریم های آمریکا مواجه خواهند شد.
 »توکاس پیگوت« معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه ای 
در راســتای سیاســت ضدایرانی ترامپ موســوم به »کارزار فشار حداکثری« 
عنــوان کــرد: وزیــر امــور خارجــه آمریــکا طبــق سیاســت فشــار حداکثــری 
رئیس جمهــور ترامــپ معافیــت از تحریم هایــی کــه در ســال ۲۰۱۸ ذیــل 
قانون آزادی ایران و مقابله با اشــاعه تســلیحات کشتار جمعی برای کمک 
به بازســازی افغانســتان و توســعه اقتصادی صادر شــده بود را لغو می کند 
کــه از ۲۹ ســپتامبر اجرایی خواهد شــد. با اجرایی شــدن ایــن لغو معافیت، 
اداره کنندگان بندر چابهار یا کســانی که به فعالیت های دیگر توصیف شــده 
در قانون یادشــده می پردازند، در معــرض اعمال تحریم ها ذیل این قانون 

قرار می گیرند.
 در ایــن بیانیه ادعا شــده اســت که این اقــدام برای هدف قرار دادن شــبکه 
مالی نیروهای مســلح ایران و اعمال »فشــار حداکثری« بر این کشور انجام 

گرفته است.
 وزارت امور خارجه آمریکا در این بیانیه واهی مدعی شــد: »آمریکا امروز با 
هدف قرار دادن یک شــبکه مالــی غیرقانونی به همــراه چندین فرد و نهاد 
در هنگ کنــگ و امــارات متحــده عربی بــا فعالیت های "ثبــات زدای" ایران 
بــه مقابلــه می پردازد. این شــبکه ها فروش نفــت ایران را تســهیل کرده اند 

کــه بــرای نیروهای قدس ســپاه پاســداران انقــلاب اســلامی، وزارت دفاع و 
لجستیک نیروهای مسلح ایران سودآوری دارد. از این پول ها برای حمایت 
از نیروهــای نیابتــی تروریســتی منطقــه و توســعه ســامانه های تســلیحانی 
اســتفاده می شــود که بــرای نیروهــای آمریکایــی و متحدان مــا خطرآفرین 

است.«
 رســانه هندی نوشــت: این اقــدام برای به انزوا کشــاندن ایران انجام شــده 
است که ممکن است تاثیر چشمگیری بر سرمایه گذاری های راهبردی هند 

در بندر چابهار داشته باشد.
 بندر چابهار در جنوب شرق ایران در نزدیکی بندر گوادار واقع شده است و 

به دلیل مزایای راهبردی و لجستیکی آن حائز اهمیت است. این
 بندر شامل دو پایانه به نام های شهید کلانتری و شهید بهشتی است که هر 
یک از پنج اسکله دارند که ظرفیت بالایی برای حمل ونقل کالاهای تجاری 

ایجاد می کند.
 هند در ســال ۲۰۱۴ با یک توافق ۱۰ ســال با ایران اداره این بندر را بر عهده 

گرفت. این توافق موجب کنترل هند بر پایانه شهید بهشتی شد
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   مرور جملــــه بر تعویق پرداخت و بازنگری در نظام مالیاتی پس از جنگ ۱۲ روزه؛

 

وقوع جنگ ۱۲روزه میان ایران و رژیم صهیونیستی نه تنها تبعات سیاسی و امنیتی داشت، بلکه اقتصاد کشور و به‌ویژه اصناف 
و مشاغل آزاد را نیز تحت فشار قرار داد. همین مسئله دولت چهاردهم را بر آن داشت تا موعد پرداخت مالیات‌ها را به تعویق 

که با استقبال گسترده فعالان اقتصادی  کند. این تصمیم  بیندازد و فرصتی برای تنفس کسب‌وکارهای آسیب‌دیده فراهم 
مواجه شد، موجب شد زمان پرکردن اظهارنامه‌های مالیاتی از خرداد به شهریورماه منتقل شود...

گفته وزیر  آنچه که مهم است این است که مسیر برای ایجاد ناتوی کشورهای اسلامی باز شده است و به 
کستان، احتمال پیوستن کشورهای بیشتری به این توافق‌نامه دفاعی دور از ذهن نیست. دفاع پا

در مجمع عمومی عادی سالیانه بیمه ایران 
صورت گرفت؛ 

 تقدیر وزیر اقتصاد
 از خدمات ویژه 

مدیرعامل بیمه 
 ایران در جنگ

 ۱۲ روزه

بیانیه هیات رئیسه 
خانه سینما درباره 

کمیته‌ی اسکار

سید علیرضا قیومی
 کارشناس ارشد علوم ارتباطات و رسانه

 تحلیلگر بازارهای مالی

 زنان پیشگام 
که وال استریت را 

متحول کردند
 نابغه‌های مالی که از قراردادهای

 کوچک به بردهای میلیاردی رسیدند

04 سینمــا

08 یــادداشت

03 اقتصاد

05 زمین و مسکن

  صفحــه 02

هسته اولیه‌ی ناتوی اسلامی ؟!

کبیان به پزشکیان    پیشنهاد کوا
برای ملاقات با ترامپ

مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان

 طلای فرخی و میرزازاده
 در شب ناداوری علیه ایران

02

01

تحلیل جملــــه  بر پیام‌های توافق دفاعی تازه بین عربستان سعودی و پاکستان؛ 

 نبیان، معاون وزیر راه و شهرسازی 
مطرح کرد؛

تقویت زیرساخت‌ها و 
پاسخگویی به مردم 

در اولویت سازمان 
ملی زمین و مسکن

کشتی

مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان

طلای فرخی و میرزازاده در شب ناداوری علیه ایران
در جریان مســابقات قهرمانی جهان، کشتی‌گیران کشــورمان روز پر فراز و 

نشیبی را پشت سر گذاشتند.
در وزن ۷۲ کیلوگــرم، دانیال ســهرابی در مرحله یک‌چهارم نهایی مقابل 

ابراهیــم قانــم قهرمــان مطــرح جهــان از فرانســه با 
نتیجه ۲ بر ۴ شکست خورد. سهرابی در وقت نخست 
از ناحیه چانه دچار مصدومیت شــد و به دلیل اتمام 
زمان قانونی درمان پزشکی، از ادامه مسابقه بازماند. 
طبق قوانین، داور مبارزه را متوقف و حریف فرانسوی 
را برنده اعلام کرد. در صورت صعود نماینده فرانسه 
بــه فینال، ســهرابی این شــانس را خواهد داشــت که 
در گروه بازنده‌ها برای کســب مدال برنــز دوباره روی 

تشک برود.
در وزن ۵۵ کیلوگرم، پیام احمدی تا فینال پیش رفت 
اما در جدال حســاس برای کسب مدال طلا با نتیجه 
۷ بر ۹ مغلوب لولویا واختانگ از گرجســتان شــد و به 

مدال نقره رسید.
در وزن ۷۷ کیلوگــرم، علیرضــا عبدولــی در دیدار رده‌بنــدی مقابل احمد 
ییلماز از ترکیه قرار گرفت و با نتیجه ۱ بر ۶ شکست خورد تا از دستیابی به 

مدال برنز بازبماند.

امــا نقطه اوج درخشــش تیــم ایران، قهرمانــی غلامرضا فرخــی بود. این 
پدیــده جــوان کشــتی فرنگی با ارائــه مبارزاتــی مقتدرانه، در دیــدار نهایی 
حریف گرجستانی خود را با نتیجه قاطع ۴ بر صفر شکست داد و نخستین 
مدال طلای تاریخ ایران در کشــتی فرنگی را به دســت 
آورد. این موفقیت، افتخاری ماندگار برای ورزش ایران 

رقم زد و نام فرخی را در تاریخ کشتی جاودانه کرد.
امیــن میــرزازاده، قهرمان ســنگین‌وزن کشــتی فرنگی 
ایــران، در دیــداری حســاس و نفس‌گیر موفق شــد در 
فینــال وزن ۱۳۰ کیلوگــرم رقابت‌هــای کشــتی فرنگــی 
قهرمانــی جهان بدرخشــد. او در برابر داریوش ویتک، 
نماینــده قدرتمنــد مجارســتان روی تشــک رفــت و با 
نمایش فنــی و هوشــمندانه، نتیجه‌ دیــدار را با برتری 

قاطع ۷ بر ۲ به سود خود رقم زد.
ایــن پیــروزی ارزشــمند، نه تنهــا نشــان‌دهنده توانایی 
و آمادگــی بــالای میــرزازاده در رقابت‌های ســطح اول 
جهانی است، بلکه بار دیگر نام ایران را در سنگین‌ترین 
وزن کشــتی فرنگــی جهان پرآوازه کــرد. با این مدال طــا، افتخاری بزرگ 
برای ورزش کشــور رقم خورد و کارنامه درخشــان تیم ملی کشــتی فرنگی 

ایران در این دوره از مسابقات پربارتر شد.

خبـــر رسیــده

قطعنامه رفع تحریم‌های ایران در شورای امنیت رد شد
بازگشت تحریم ها آغاز شد

قطعنامه‌ای که خواســتار ادامه رفع تحریم‌های ایران بود در شــورای 
امنیت سازمان ملل متحد به تصویب نرسید.

نشســت شــورای امنیــت ســازمان ملــل متحد دربــاره بررســی پیش 
نویــس قطعنامه کره جنوبــی بعنوان رئیس دوره‌ای شــورای امنیت 
در مــاه جاری میلادی )ســپتامبر( در خصوص »تداوم لغو تحریم‌ها 

علیه ایران« برگزار شد.
اولیانــوف، نماینــده روســیه در ســازمان ملــل در آغــاز ایــن نشســت 
گفــت: کشــور‌های امضاکننــده برجــام حــق برگردانــدن تحریم‌های 
ســازمان ملل علیه ایــران را ندارند و تحرک تروئیــکای اروپایی برای 
بازگردانــدن تحریم‌هــا علیــه ایــران هیــچ وجاهــت قانونــی نــدارد. 
اروپایی‌ها دیپلماســی در مورد برنامه هســته‌ای ایــران را رد می‌کنند. 
هیــچ مشــروعیتی بــرای اعمــال مجدد تحریم‌هــا علیه ایــران وجود 

ندارد.
نماینــده انگلیــس گفت: تصمیــم ۳ کشــور اروپایی بــرای کلید زدن 
ســازوکار بازگشــت تحریم‌ها علیــه ایران موجه و قانونــی و منطبق با 

قطعنامه ۲۲۳۱ است.
نماینده فرانسه در این نشست اعلام کرد: جلسه امروز امکان اجرای 
صحیــح توافق هســته‌ای ایــران و قطعنامــه ۲۲۳۱ را فراهــم خواهد 
کرد؛ ایران اورانیوم را تا ۴۸ برابر ســطح مجاز غنی‌سازی کرده است. 
فرانســه و دیگــر کشــور‌های اروپایــی به تعهد‌هــای خود ذیــل توافق 

هسته‌ای ایران عمل کرده‌اند.

نماینده فرانســه ادامه داد: ایران باید به بازرسان آژانس بین‌المللی 
انــرژی اتمــی اجــازه فعالیت در محــل را بدهد؛ رژیم منع گســترش 
ســاح‌های هســته‌ای در معــرض تهدید اســت. آژانــس بین‌المللی 
انرژی اتمی قادر به تعیین سرنوشت اورانیوم غنی‌شده ۶۰ درصدی 

ایران نیست.
شورای امنیت سازمان ملل در تصویب پیش‌نویس قطعنامه تمدید 
لغو تحریم‌های ســازمان ملل علیه ایران نــاکام ماند؛ قطعنامه لغو 
تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران با ۴ رای مثبت، ۹ رای منفی و ۲ 

رای ممتنع رای نیاورد.
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 قطعنامه رفع تحریم‌های ایران
 در شورای امنیت رد شد    

بازگشت تحریم‌ها آغاز شد



خبــر رسیــده

سعید طوسی:

 چرا صداوسیما تلاوت‌های من را پخش نمی‌کند؟ 
اگر گناهکار بودم، حکم تبرئه صادر نمی‌ شد 

ســعید طوســی گفــت: صــدا و ســیما به مدت هشــت یا نه ســال 
مــن رو ممنوع‌التصویر کرده اســت. این خود بــه نوعی تأیید این 

قضیه است. 
ســعید طوســی، در گفــت و گویــی ویدیویی با خبر فــوری بیان 
کــرد: الان در ایــن چند روز گذشــته، مخصوصــاً در این جمعه 
یا هفته‌های اخیر، خبری منتشــر شــد مبنی بــر اینکه فلانی به 

قتل رسیده. 
حالا من اینجا نشســتم، زنده و حاضر هســتم، اما وقتی چنین 
خبــری می‌آیــد و اتهامی به من نســبت می‌دهنــد، چطور باید 
ثابــت کنم که من این کار را نکــردم؟ چطور باید ثابت کنم که 

من بی‌گناه هستم؟
در  هــم  کــردم،  دفــاع  خــودم  حــق  از  مــن  داد:  ادامــه  وی 
 حضــور قاضــی اعلام کــردم و اگر گناهــکار بودم، حکــم تبرئه 

صادر نمی‌شد.
 امــا مــن تبرئه شــدم و ایــن حکم از ســوی قــوه قضائیه صادر 

شــده که بهترین مرجع برای این گونه اخبار است.
ســعید طوســی گفت: چرا صداوسیما تلاوت‌های من را پخش 

نمی‌کند؟ چرا رادیو پخش نمی‌کند؟
 به حرم امام رضا علیه‌الســام بروم و جارو بکشــم، ولی صدا 
 و ســیما بــه مــدت هشــت یــا نــه ســال مــن رو ممنوع‌التصویر 

کرده است. 
این خود به نوعی تأیید این قضیه اســت. هیچ دســتور قضایی 

که بگوید من مجرم بودم و نباید باشــم، وجود ندا

 •  
اخبـــــار • 
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َّه "سید محمد علی موحد ابطحی" )1381 ش( l   درگذشت بنیان ‏گذار كتاب‏شناسی ایران )1359ش(  l   شهادت شهيد محمدعلی گنجی ‏زاده )1361ش( امروز در تقویم:   سقوط هواپيماي حامل كمك به مناطق زلزله‏ زده طبس در شيراز )1357 ش( l رحلت فقیه معظم و جامع معقول و منقول، آیت الل

J O M L E H

خبــر ویــژه

 پیشنهاد کواکبیان به پزشکیان 
برای ملاقات با ترامپ 

 دبیــرکل حــزب مردم ســالاری گفــت: امیــدوارم پزشــکیان 
 اولین رییس جمهوری باشــد که در ســفر نیویورک با ترامپ 

ملاقات می‌کند. 
مصطفی کواکبیان در یکصدو سومین همایش فصلی حزب 
مردمســالاری با تشــکر از حاضران در همایش و استقبال از 
دیدگاه‌ها و انتقادات مطرح شــده در نشســت افزود: برخی 
گزارش‌های ارائه شــده از ســوی دبیران احزاب و مســئولین 
شــاخه‌ها امیدوارکننــده بودند. سیاســت کلی حزب کســب 
قدرت مشــروع و ارتقای اعضای تشکیلات می‌باشد در این 

زمینه البته توفیقاتی در دولت مستقر داریم.
وی ادامــه داد: در برگزاری کنگره‌های منظم در بین احزاب 
پیش‌گام هســتیم و در پایان امســال بیست و سومین کنگره 
حزب را برگزار خواهیم کرد.مردم‌ســالاری بــرای انتخابات 
شــوراها حتمــا برنامــه داشــته و در قالب جبهــه اصلاحات 

فعال و در صحنه خواهیم بود.
تصریــح  ترکیــه  احــزاب  از  بازدیدشــان  بــه  اشــاره  بــا  وی 
کرد:حزب آقای اردوغان در ترکیه ۱۵ میلیون عضو داشــت 
در حالیکــه احــزاب متنــوع و متکثر مــا بعضــا در بدیهیات 

تشکیلاتی در جا می‌زنند.
دبیرکل حزب مردم ســالاری در بخش دیگری از سخنانش 
بــا اشــاره بــه توفیقــات و کمبودهــای دولــت وفــاق افــزود: 
موضع مردم‌سالاری در سال دوم فعالیت دولت پزشکیان 
متفاوت بوده و حمایت، نظارت و نقد جدی تر کمبودها در 
دســتور کار قرار دارد. انتظار مردم از دولت پزشــکیان بسیار 

وسیع‌تر از عملکرد فعلی دولت است.
وی بــا اشــاره به وضعیــت اقتصــادی و روابط بیــن المللی 
افزود: امیدوارم پزشــکیان اولین رییس جمهوری باشــد که 

در سفر نیویورک با ترامپ ملاقات می‌کند.
یکصــد و ســومین همایــش فصلی حــزب مردم‌ســالاری با 
حضور دبیران استانی،روسای کمیته‌ها و شاخه‌های حزب و 
برخی چهره‌های ملی در مجمتع میلاد شهرســتان دماوند 

تهران با شکوه هرچه تمام‌تر برگزار شد.
در ایــن همایــش یــک‌روزه ابتدا دبیــران ۱۶ اســتان گزارش 
مبســوطی از فعالیــت‌ اســتان‌های خــود ارائــه کــرده و بــر 
ضرورت توجه بیشــتر اعضای شــورای مرکــزی و دبیرکل به 

چالش‌های اختصاصی استان‌ها تاکید داشتند.
در ادامــه مســئولان هفــت شــاخه‌ از شــاخه هــای حــزب و 
همچنیــن نماینده حــزب در جبهه اصلاحات نیز گزارشــی 
از آخریــن وضعیــت و فعالیت‌هــای حــوزه کاری خــود بــه 

اشتراک گذاشتند.

بین‌الملل

  جزئیات تماس تلفنی 
وزیران خارجه ایران و کره جنوبی   

  وزیر امور خارجه جمهوری اســامی ایران گفت: از کره‌جنوبی به عنوان رئیس 
دوره‌ای شورای امنیت که وظیفه اصلی آن حفظ صلح است، انتظار می‌رود از 

روندهایی که منجر به افزایش تنش می‌شود جلوگیری کند.
»ســید عبــاس عراقچــی«، وزیر امور خارجه جمهوری اســامی ایــران و »چو هیون«، 
وزیــر امــور خارجه کــره جنوبی امروز جمعه ۲۸ شــهریور طی تماســی تلفنــی درباره 

موضوعات دوجانبه و بین‌المللی گفت‌وگو کردند.
وزیر امور خارجه ایران در این تماس، ضمن تبریک انتصاب چو هیون به مسؤولیت 
وزیــر امــور خارجــه کــره جنوبی بــر آمادگی جمهــوری اســامی ایران برای گســترش 

همکاری‌ در تمامی زمینه‌ها تأکید کرد.
طرفین همچنین درباره رای‌گیری برنامه‌ریزی شــده در شــورای امنیت سازمان ملل 
دربــاره پیش‌نویــس قطعنامه پیشــنهادی ســئول برای لغــو تحریم‌ها علیــه ایران به 

تبادل نظر پرداختند.
عراقچــی با اشــاره بــه ماهیت صرفــاً صلح‌آمیز برنامه هســته‌ای جمهوری اســامی 
ایــران، تأکیــد کــرد که ایــران همــواره دیپلماســی را تنها راهــکار حل و فصل مســائل 
بین‌المللــی، از جمله برنامه هســته‌ای خــود می‌داند و آمادگــی دارد هرگونه راه‌حل 

منصفانه و متوازن که منافع متقابل را تضمین کند، دنبال کند.
وی گفــت از کره‌جنوبی به عنوان رئیس دوره‌ای شــورای امنیــت که وظیفه اصلی آن 
حفــظ صلح اســت، انتظار مــی‌رود از روندهایی کــه منجر به افزایش تنش می‌شــود 

جلوگیری کرده و به جای آن مسیر دیپلماسی را هموار سازد.
وزیــر امــور خارجه کــره جنوبی که کشــورش ریاســت شــورای امنیت در ماه ســپتامبر 
را بــر عهــده دارد، بــا تأکید بر پایبندی کشــورش بــه رویه‌های قطعنامه‌های شــورای 
امنیــت، ابــراز امیدواری کرد که تمامی طرفین به تلاش‌هــا در جهت یافتن راهکاری 

دیپلماتیک ادامه دهند.
در پایان، دو طرف توافق کردند که از فرصت‌ نشســت مجمع عمومی ســازمان ملل 
متحــد بــرای دیدار دوجانبه و رایزنی‌های بیشــتر اســتفاده کنند.بیگدلی خاطرنشــان 
کرد: به نظر می‌رســد اروپایی‌ها تا حدودی عقب‌نشینی کنند و شاید تا ۶ ماه تصمیم 
آن‌ها به تعویق افتد و فضا آرام‌تر شــود، از ســوی دیگر ایران هم باید تصمیم قطعی 
بگیرد و از اظهارنظرهای پراکنده جلوگیری شــود. دوگانگی ســخت و سنگین در نظم 

دیپلماتیک به ما خیلی لطمه می زند.
وی ادامــه داد: در هــر حال شــیوه نامه فضا را آرام‌تــر کرده، اگر چــه غربی‌ها به همه 
انتظارات‌شان نرسیده‌اند، اما بازرسان حتما به ایران می‌آیند ولی مانند قبل نیست. 
عــاوه بر این گروســی هــم درباره این که همه ســایت‌ها را بررســی می کنیــم، اظهار 

نظری داشته است، ضمن این که تکلیف اورانیوم‌ها نیز باید مشخص شود.
این کارشــناس مســائل اروپا خاطرنشــان کرد: ســطح انتظار اروپایی‌هــا یک مقداری 
بالاســت و بــه ناچــار باید بــا اروپایی‌هــا همراهی کنیــم، اروپایی‌هــا اظهاراتــی درباره 
مذاکره ایران با آمریکا مطرح کرده‌اند که جزو قطعنامه ۲۲۳۱ نیســت، منتهی چون 

تحت فشار قرار داریم ناچاریم سطح انتظار آن‌ها را تحمل کنیم.
بیگدلی با تاکید بر اینکه »سیاست انعطاف پذیر را باید ادامه دهیم«، ابراز امیدواری 
کرد اگر موضوع اسنپ‌بک تا ۶ ماه تمدید شود، »به نفع ماست و بتوانیم سیاست‌ها 

را یکسان و یک مقداری عقلانی‌تر کنیم«.
وی در پایان با بیان اینکه »محتویات شیوه نامه هنوز مشخص نیست«، گفت: در این 
شــرایط و در پی نشســت قاهره سطح فشــار کاهش یافته و به نظر می رسد مکانیسم 
ماشــه تا حدودی و در یک دوره نشســت فصلی و یا دو دوره به تاخیر می‌افتد، اما باز 

هم بستگی دارد عملکرد ما چگونه باشد.

حملــه اســراییل بــه ســاختمانی در دوحــه پایتخــت قطــر 
نشــان داد اوضــاع در منطقه خاورمیانــه، هیچ زمان تا این 
انــدازه وخیم نبوده اســت و بســیاری از کارشناســان بر این 
باور هســتند که احتمــال حملات مجدد اســراییل به قطر، 
ترکیــه یــا یک کشــور عربــی دیگر بــه همیــن بهانــه، دور از 
انتظــار نیســت به‌ویژه این‌کــه دنیا، پلیس 110 نــدارد که در 
چنیــن مواقعی بتــوان با آن تماس گرفــت ضمن برخورد 
با متجاوز، مشکل را حل کرد و سازمان ملل و حتی شورای 
امنیــت این ســازمان نیــز در نهایــت، به صدور چند ســطر 

نوشته بسنده می‌کنند. 
طــی چند روز اخیر رونــد اتفاقات مربوط به فلســطین هم 
شــدت یافــت و هــم بــا خشــونت و قســاوت قلــب عجیبی 
بــه جلــو مــی‌رود و رژیم صهیونیســتی از یک‌ســو اقــدام به 
اشــغال کامل شــهر غــزه کرد و از دیگر ســو، تهدیــد کرد که 
کرانه باختری را نیز اشــغال خواهد کــرد و همین موضوع، 
موجب واکنش کشــورهایی چون امارات متحده عربی شد 
و تهدیــد کرد در این‌صورت از پیمــان صلح ابراهیم خارج 

خواهد شد.
مکــرون«  »امانوئــل  نقدهــای  از  پــس  و  دیگــر  ســوی  در 
نتانیاهــو«  »بنیامیــن  بــه  نســبت  فرانســه  رییس‌جمهــور 
درخصــوص اقــدام به نسل‌کشــی ارتــش اســراییل در غزه 
تشــکیل کشــور مســتقل فلســطینی، »مایــک  و ضــرورت 
هاکبــی«، ســفیر آمریــکا در اســرائیل مدعــی شــد اگــر این 
کشور قصد نسل‌کشی داشــت، می‌توانست غزه را ظرف ۳ 

ساعت با خاک یک‌سان کند، اما این کار را نکرده است.
ســفیر ایالات متحده در تل‌آویو همچنین گفت: اگر مکرون 
تــا ایــن حد خواهان تشــکیل یک کشــور فلســطینی اســت، 

شاید بهتر باشد زمینی را در فرانسه پیشنهاد دهد !
در چنیــن شــرایطی اعــام شــد کــه عربســتان ســعودی و 
پاکســتان اقــدام بــه امضــای یــک توافــق دفاعــی کردنــد، 
توافقــی کــه به‌رغــم نزدیکــی و صمیمیــت این دو کشــور، 

تاکنون سابقه نداشته است.
ایــن توافــق همچنین از ایــن منظر حائز اهمیت اســت که 
پاکستان ازجمله کشورهای دارای قدرت اتمی جهان است 

و عربســتان سعودی نیز کشوری است که مناسبات نزدیک 
امنیتی با آمریکا دارد و به‌نظر می‌رســد حمله اســراییل به 
قطر و ســکوت و حتی اطلاع و رضایت آمریکا از این تجاوز 
آشــکار، موجــب شــد عربســتان در میان کشــورهای مقتدر 
منطقــه بــه دنبــال هم‌پیمان دفاعی باشــد و چــه متحدی 
بهتر از پاکســتان هرچند تردیــدی نداریم که این پیمان، بر 

مناسبات ریاض و واشنگتن تأثیر منفی نخواهد گذاشت.
 وزیــر دفاع پاکســتان با تاکید بر مســولیت‌پذیری کشــورش 

به‌عنــوان دارنــده قــدرت اتمــی از نقــش آمریــکا و ناتــو در 
سوء‌اســتفاده از توانمندی نظامی خود علیه ســایر کشورها 
به‌ویژه تســهیل جنایات اسرائیل علیه فلسطین انتقاد کرد 
و گفت درها برای توافق دفاعی پاکســتان با ســایر کشــورها 

باز است.
»خواجــه محمــد آصف« طــی اظهاراتی که در یک شــبکه 
خبــری پاکســتانی پخــش می‌شــد، گفــت: توافــق دفاعــی 
اخیــر مــا بــا عربســتان هرگــز علیــه کشــوری دیگر یــا برای 

توســعه‌طلبی نیســت بلکــه ایــن حــق مــا بــرای تحکیــم 
همکاری‌ها با کشورهای دوست و هم‌پیمان است.

وی افزود: ما پیش از این نیز بر لزوم انســجام جهان اسلام 
و تشــکیل ائتلافــی هماننــد ناتــو بــرای دفــاع از یکدیگــر و 
مقابله با تهدیدات مشترک را مطرح کرده‌ایم و معتقدیم 
که مسلمانان از ظرفیت‌های قوی برای دفاع و حفاظت از 

منافع خود برخوردارند.
وزیــر دفاع پاکســتان اظهارات داشــت: پیش‌بینــی درباره 
این‌که آیا ســایر کشــورها نیز می‌توانند به توافق دفاعی ما 
با عربســتان ملحق شــوند، زود اســت اما می‌توانم بگویم‌ 
 کــه درهــا بــرای توافــق دفاعی پاکســتان با ســایر کشــورها

 باز است.
خواجه آصف گفت: در خلال اجلاس اخیر ســران عربی-
اســامی در دوحه به‌وضوح نشان داده شد که مسلمانان 
بــه دنبــال یک ائتلاف بــرای مقابله با تهدیدات اســرائیل 

هستند.
طــی ســال‌های اخیــر و بــا تشــدید بحــران غــزه، مقامات 
پاکســتانی بارها به‌طور علنی رژیم صهیونیستی و حامیان 
غربی آن را مورد انتقاد قرار داده‌اند. اسلام‌آباد همچنین 
تاکنــون رژیــم صهیونیســتی را به رســمیت نشــناخته و بر 
حمایت از فلســطینیان به‌عنوان یکی از پایه‌های سیاست 

خارجی خود تأکید دارد.
آنچه که مهم اســت این است که مسیر برای ایجاد ناتوی 
کشــورهای اســامی باز شــده اســت و بــه گفته وزیــر دفاع 
پاکســتان، احتمــال پیوســتن کشــورهای بیشــتری بــه این 

توافق‌نامه دفاعی دور از ذهن نیست.
البته کشــورهایی چون عربســتان، پاکســتان، ترکیه و حتی 
مصــر هرگز دوســت ندارنــد تنش بــا اســراییل را افزایش 
رژیــم  ماهیــت  شــد  موجــب  اخیــر  اتفاقــات  امــا  دهنــد 
صهیونیســتی بر آنان، آشــکار شــود و نگران شــدند و فکر 
می‌کننــد هیچ بعید نیســت اگر روزی رژیم صهیونیســتی 

به یک کشــور دیگر عرب یا مسلمان منطقه حمله کند.
بایــد منتظــر باشــیم و ببینیــم سرنوشــت ایــن توافق‌نامه 
دفاعــی بــه کجــا خواهد رســید و آیــا کشــورهای دیگری از 
جهان اســام به آن ملحق خواهند شــد یا خیر و آیا شاهد 

شــکل‌گیری ناتوی اسلامی خواهیم شد یا نه.

 تحلیل »جمله« بر پیام‌های توافق دفاعی تازه بین عربستان سعودی و پاکستان؛ 

هسته اولیه‌ی »ناتوی اسلامی« ؟!
جملـــــه  

سرویس سیاسی 

J O M L E H

   شعار علیه برخی افراد در 
نماز جمعه تهران

مطالبــات  برابــر  در  تهــران  جمعــه  نمــاز  خطیــب    
نمازگزارانــی که در قالب شــعارهایی علیه برخی افراد 
با موضوع حجاب مطرح می شد، تاکید کرد که نباید فقط نام 
یک شــخص را برد چراکه همه مسئولان در این زمینه موظف 

به پیگیری هستند.
شــهریور   ۲۸ علی‌اکبــری  حــاج  محمدجــواد  حجت‌الاســام 
۱۴۰۴  پــس از خطبــه‌ اول نمــاز جمعــه ایــن هفتــه تهــران  که 
در آن مطالبــی دربــاره اهمیــت زیســت عفیفانه و مســئولیت 
مشــترک مردم و مســئولان بیان کرد، زمانی که در حال شروع 
خطبه‌هــای دوم نمــاز جمعــه بــود در واکنــش به عــده‌ای که 
شــعار می دادند گفت: به اندازه کافی عرایضم را بیان کردم، 

مسئولیت مشترک و به عهده همه ما است، بدون استثنا.
وی افزود: لازم نیســت شــخص خاصی را خطاب قرار دهیم‌، 
اول خطــاب به بنده و همه کســانی اســت که بــه نوعی در این 
زمینه وظیفه داریم. ان‌شاءالله باید دست به دست هم داده و 
با مهربانی و کنار هم قرار گرفتن همفکری کار را دنبال کنیم.

 رئیس ام.آی.۶ افشا کرد: 

 پوتین علاقه‌ای به صلح 

با اوکراین ندارد     

  رسانه‌های عبری گزارش دادند که »آونر نتانیاهو«، پسر 
کوچک نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نامزدی خود را 

پایان داده است.
پســر کوچک نخست‌وزیر رژیم صهیونیســتی، پس از بیش از 
ســه ســال رابطه و دو بار تعویق مراســم ازدواج، نامزدی خود 

را لغو کرد.
این تصمیم پس از بیش از ســه ســال رابطه و در حالی گرفته 

شد که مراسم ازدواج آن‌ها ۲ بار به تعویق افتاده بود.
قــرار بود این ازدواج در نوامبر ۲۰۲۳ برگزار شــود، اما به دلیل 
آغــاز جنگ غزه، به ژوئن موکول شــد. با این حــال، تنها ۲ روز 
مانده بــه تاریخ جدید، حمله متجاوزانه رژیم صهیونیســتی 
 بــه ایــران و پاســخ‌های متقابــل ایــران بــار دیگــر موجب لغو 

مراسم شد.

اقدام طالبان علیه ترامپ     
  وزارت خارجــه افغانســتان بــه اظهارات اخیــر ترامپ 
دربــاره بازپس‌گیری پایگاه هوایی بگرام در افغانســتان 
واکنش نشان داد و گفت کابل هرگز حضور نظامی خارجی را 

نمی‌پذیرد. 
»دونالــد ترامپ« رئیــس جمهور آمریــکا در دیدار با »کر اســتارمر« 
نخســت وزیر انگلیــس در لندن مدعی شــده بود که ایــالات متحده 
بــه دنبــال به دســت گرفتن کنتــرل مجــدد پایــگاه هوایی بگــرام در 

افغانستان است.
 ترامپ در یک نشست خبری مشترک با استارمر در لندن گفت: »ما 
تلاش می‌کنیم تا این پایگاه را مجدد به دست بگیریم. این می‌تواند 

یک خبر فوری کوچولو باشد.«
در واکنــش به این اظهــارات، »زاکر جلالی« یکی از مقام‌های ارشــد 
وزارت امور خارجه افغانســتان در شــبکه اجتماعــی ایکس )توئیتر( 
نوشــت: »افغان‌هــا هرگــز حضور نظامــی خارجی را در طــول تاریخ 
نپذیرفته‌انــد و در مذاکــرات و توافــق قطر نیز چنیــن احتمالی کاملا 

رد شده است.«
وی در ادامــه نوشــت: »درهــا بــه روی توافقات بعــدی همچنان باز 

هستند.«
این مقام مسؤول در وزارت خارجه افغانستان خاطرنشان کرد کابل 
و واشــنگتن بایــد با هــم همکاری داشــته باشــند و می‌تواننــد روابط 
اقتصادی و سیاســی خود را بر اســاس منافع مشترک و مورد احترام 
حفــظ کنند بدون آنکه آمریکا حضور نظامی در بخش‌های مختلف 

افغانستان داشته باشد.

آنچه که مهم است این است که مسیر برای ایجاد ناتوی کشورهای اسلامی باز شده 
است و به گفته وزیر دفاع پاکستان، احتمال پیوستن کشورهای بیشتری به این 

توافق‌نامه دفاعی دور از ذهن نیست.
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شرایط وام 1.000.000.000 تومانی طرح »ماهان« بانک دی

شرایط و اقساط ماهانه ویژه 
بازنشستگان و دیگر اقشار

ارتقای خدمات بیمه‌ای و بازدید از درمانگاه فرهنگیان

دیدار مدیرعامل بیمه دانا با مدیركل 
آموزش‌وپرورش و شعب خراسان رضوی

تسهیلات ۱ میلیارد تومانی بانک دی برای مشتریان حقیقی با عنوان طرح ماهان در شعب 
این بانک آغاز شد.

در طرح »ماهان« مشــتریان حقیقی می‌توانند تا ســقف ۱ میلیارد تومان تســهیلات با نرخ ۸ 
درصد دریافت کنند.

در این طرح امکان دریافت تســهیلات بر اســاس میانگین حساب کوتاه مدت )طرح ماهان( 
بر اساس حداقل ۲ ماه و حداکثر ۱۸ ماه سپرده‌گذاری وجود دارد.

بــرای بهره‌منــدی و دریافــت این تســهیلات، میانگین حســاب مشــتری باید حداقــل ۲ ماه و 
حداکثر ۱۸ ماه باشــد تا مشــتری بتواند درخواســت تســهیلات کند. در صورتی که سپرده‌گذار 

حقیقی کمتر از ۲ ماه سپرده‌گذاری کند، مشمول امتیاز طرح نمی‌شود.
 از دیگــر ویژگی‌هــای طــرح »ماهان« بانک دی بازپرداخت اقســاط از ۶ تا ۶۰ مــاه به انتخاب 

مشتری است.
 همچنین در صورتی‌ که صاحب حساب، بنا به هر دلیلی تمایلی برای دریافت تسهیلات در 
این طرح را نداشــته باشــد، می‌تواند امتیاز خود را پس از تکمیل و امضا، فرم رضایت‌نامه به 

غیر منتقل کند.
 مشــتریان گرامی می‌توانند از طریق محاســبه‌گر تســهیلات ماهان با انتخاب میزان ســپرده، 
مــدت ســپرده‌گذاری و مدت اقســاط مورد نظر خود، میزان تســهیلات قابــل دریافت و مبلغ 

اقساط ماهانه را مشاهده کنند.

دی دانا

Economy

 J O M L E H N E W S P A P E R

  l)1945م( تصرف فيليپين توسط ارتش امريكا در پي شكست ژاپن در جنگ جهاني دوم l  )1867م( ادغام مجارستان با خاك اتريش  l )امروز در تقویم:  اختراع اتوبوس بخار توسط "گوردون برانز" مبتكر انگليسي )1831م

03اقتصاد

اخبــــار

عضو هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران در نشست 
تخصصی 35مین همایش بانکداری اسلامی:

غایت بانکداری اسلامی توزیع 
عادلانه منابع و مصرف آن در محل 

صحیح است

   عضــو هیئت‌مدیره بانک صــادرات ایران گفت: غایت و 
فلســفه اساســی بانکــداری اســامی، توزیــع عادلانــه 
منابع و مصرف صحیح آن در محل اعطای تسهیلات 

است.
 یاســر مرادی در پنل تخصصی ســی و پنجمیــن همایش بانکداری 
اســامی که با حضور مقامات بانک مرکزی و مؤسسه عالی آموزش 
بانکــداری ایــران، نماینــدگان مجلــس شــورای اســامی، مدیــران 
عامــل بانک‌هــا و صاحب‌نظــران با عنــوان »مدل‌های کســب و کار 
بانکــی و طبقه‌بنــدی بانک‌هــا در ایــران« برگــزار شــد، بــا بیــان این 
مطلــب بــه تشــریح قوانیــن جدیــد بانــک مرکــزی و تبییــن اهداف 

دستورالعمل‌های تأمین مالی در نظام بانکی پرداخت.
 وی گفــت: قانــون جدید تأمیــن مالی در کشــور، بنیان‌های جدیدی 
را در نظــام بانکی و مالی بنا نهاده که بر اســاس یکی از نوآوری‌های 
این قانون، اگر کســی نیاز به تأمین مالی داشــته باشــد، یا باید وثیقه 
بگذارد یا اعتبارســنجی شــود که جایگزینی نهاد توثیق به جای نهاد 
ترهیــن، بســیاری از معضــات پرونده‌هــای حقوقــی و مطالباتی را 

مرتفع می‌کند.
 مــرادی بــا اشــاره به اعــام 35 نــوع دارایی قابــل توثیــق از جمله، 
ســفته، بــرات و چــک الکترونیــک و همچنین ریــال دیجیتــال برای 
وثیقه‌ گذاشــتن در ســامانه جامــع وثایق در قانون جدیــد، ابراز کرد: 
بــر اســاس قوانین جدیــد، کارگــزار عملیاتی شــدن ایــن خدمات از 
نهادهــای امیــن دارایــی، بانک‌هــا هســتند لذا امــروزه دیگــر بانکها 
صرفا واســطه‌گر وجوه نیســتند، بلکه با فراهم کــردن ابزارهای فنی 
بــه بســیاری از نیازهــای نویــن جامعه پاســخ می‌دهند و به ســمت 

درآمدهای کارمزدی و غیرمشاع رفته‌اند.
 عضــو هیئت‌ مدیره بانک صــادرات ایران با بیان ایــن که بانکداری 
اخلاقــی، کمــک بــه رونــق تولیــد و اشــتغال‌زایی و رفــع مشــکلات 
معیشــتی نیازمنــدان را دنبــال می کنــد، تأکید کرد: با ایــن که نظام 
بانکــی بــر اســاس قانــون عملیــات بانکــی بــدون ربــا درگیــر عقود 
مختلف و متنوعی شده، اما در واقع عقدی درست است که طرفین 
قصــد انجــام آن را داشــته باشــند و در گام بعــد بتــوان منابــع را در 
مسیر درست تولید و ایجاد ارزش افزوده صحیح برای عموم مردم 

هدایت کند.
 مــرادی بــا بیان اینکه در بانکداری اســامی تســعیر و قیمت‌گذاری 
اساســاً توســط بازار صورت می گیرد، اظهار کرد: نرخ سود تسهیلات 
را عرضــه و تقاضا تعیین می کند و نرخ گذاری مســتمر دســتوری با 

بانکداری اسلامی در تعارض است.
 35مین همایش بانکداری اسلامی به همت موسسه عالی آموزش 
بانکــداری ایــران در روزهای 25 و 26 شــهریورماه در محل باغ موزه 

بانک مرکزی برگزار شد. 

   

افزایش سهم معادن در توسعه 
 محلی از اولویت‌های وزارت 

صمت است
     وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: یکی از اولویت‌های 
مــا ایــن اســت کــه ســهم معــادن در توســعه محلــی 
افزایــش یابــد و درآمدهــای آن صرف اشــتغال‌زایی و 

سرمایه‌گذاری در همان مناطق شود.
  ســیدمحمد اتابــک وزیــر صمت،   در نشســت با بیــش از ۶۰ نفر از 
فعــالان اقتصادی اســتان خراســان‌جنوبی بــا بیان اینکــه حدود ۲۵ 
درصــد ماشــین‌آلات صنعتــی کشــور نوســازی شــده اســت، اظهــار 
کــرد: بر اســاس مصوبه شــورای عالی معــادن و با هدف تســریع در 
رونــد بهره‌بــرداری و فعال‌ســازی ظرفیت‌هــای معدنی، بخشــی از 
اختیــارات واگذاری معادن به اســتان‌ها تفویض خواهد شــد تا روند 

تصمیم‌گیری سرعت یابد.
 وی بــر ضــرورت اجــرای قانون واگــذاری معادن بر اســاس مصوبه 
مجلس شــورای اسلامی و ایمن‌سازی معادن زغال‌سنگ تاکید کرد 

و یادآور شد: این مسائل از اولویت‌های جدی وزارتخانه است.
 وزیر صمت، با اشــاره به ظرفیت‌های مرز مشــترک خراسان‌جنوبی 
با افغانســتان، توســعه روابــط تجاری و تکمیل زیرســاخت‌ها گفت: 
در صورت توســعه روابط تجاری، بــدون تردید در مدت‌زمانی کوتاه 
شــاهد تحول در ســطح مبادلات تجاری، بازارها و سرمایه‌گذاری در 

منطقه خواهیم بود.
 اتابــک بــا اشــاره به اینکــه اســتفاده از فرصت‌هــای مرزی، بــه ویژه 
بــا افغانســتان ضــروری اســت، لــذا توســعه محورهــای مواصلاتی 
بــا ســرعت و دقت بیشــتری تکمیــل و ارتقــا می‌یابد، گفت: اســتان 
خراســان‌جنوبی در ایام ۱۲ روز جنگ، توانســت بــا هماهنگی دقیق 
بیــن اســتانداری، صنــوف، تولیدکننــدگان و دســتگاه‌های اجرایــی، 

عملکرد قابل قبولی در ثبات بازار ارائه دهد.
 گفتنی اســت، ســیدمحمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت به 
همراه هیئتی از شامگاه چهارشنبه برای گرامیداشت سالگرد حادثه 

معدن طبس وارد بیرجند مرکز خراسان‌جنوبی شد.

  

قیمت دلار مبادله‌ای

988,800 ریال
گرم طلای 18 عیار

87,602,000 ریال
قیمت سکه امامی

934,050,000  ریال
قیمت یورو  بازار آزاد

1,173,800 ریال
قیمت بیت‌کوین

  11557384777 ریال
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رفاه

مدیرعامــل بانــک رفــاه کارگران در نشســت مشــترک با نماینــده صاحبان 
اکثریت ســهام‌ شــرکت ایران‌خودرو، مدیرعامل و جمعــی از مدیران عالی 
این شرکت از آمادگی بانک رفاه به منظور حمایت از برنامه‌های توسعه‌ای 

شرکت خبر داد.
 دکتر اســماعیل للـــه‌گانی طی سخنانی در این نشســت با بیان اینکه حجم 
عملیــات بانک رفاه کارگران در ســال‌های اخیر بســیار افزایش یافته اســت 
تصریــح کرد: حمایت از واحدهای تولیدی در راس برنامه‌های اجرایی این 
بانــک به عنوان ســومین هلدینگ بزرگ کشــور قــرار دارد و این حمایت‌ها 
اســت و مبالــغ  یافتــه  افزایــش  بــه نحــو چشــم‌گیری  اخیــر  در ســال‌های 

اختصاص‌یافته برای این منظور ارقام قابل توجهی هستند.
 وی افــزود: در ایــن راســتا آماده‌ایم از تحول در شــرکت ایران‌خودرو در دور 

جدید فعالیت این شرکت حمایت کنیم.
 مدیرعامــل بانــک رفاه کارگــران با تاکید بر توســعه همکاری‌هــای متقابل 
ایــن بانک و شــرکت ایران خودرو گفت: بدون شــک منافع این همکاری به 

کارگران شریف و زحمت‌کش این شرکت تعلق می‌گیرد.
 وی افزود: بســته خدمــات بانک رفاه کارگران کامل اســت و آمادگی داریم 
در حوزه‌هــای مختلف ارزی، اعتبارات اســنادی، ریالی، تعهداتی، بیمه‌ای، 
دیجیتال و... تعاملات فی‌مابین با این شــرکت را توسعه و به عنوان یکی از 

مشــتریان اصلی بانک، همیار شرکت در مسیر تحول باشیم.
 دکتــر للـــه‌گانی به ابزارهــای نوین تامین مالــی بانک رفاه کارگران اشــاره و 
از اوراق گواهــی ســپرده خاص به عنوان یکی از ایــن ابزارها نام برد و گفت: 

می‌توانیــم از طریق انتشــار این اوراق و بر مبنــای مجوزهای بانک مرکزی و 
سازمان خصوصی‌سازی، منابع مالی مورد نیاز طرح‌های توسعه‌ای شرکت 
را تامیــن کنیــم. ایــن مدل یکــی از ارزان‌تریــن روش‌های تامیــن مالی حال 

حاضر شبکه بانکی است.
 وی بــه کارت رفاهــی مبتنی بر اوراق گام اشــاره و ایــن کارت را یکی دیگر از 
خدمات و محصولات نوین بانک برشــمرد و گفت: بســتر صدور این کارت 
برای مشــتریان و کارکنان شــرکت تا سقف 300 میلیون تومان فراهم است. 
بانــک بــه صاحبان کســب‌وکارهایی کــه به شــبکه پذیرنــدگان کارت رفاهی 
متصل به اوراق گام متصل شــوند، تســهیلات بدون نیاز به ایجاد میانگین 

حساب پرداخت می‌کند.
 مدیرعامــل بانــک رفــاه کارگران از ابــزار فاکتورینگ به عنــوان یکی دیگر از 
محصــولات نوین این بانک نام برد و گفت: می‌توانیم از طریق این ابزار به 
پیمانکاران و شــرکت‌های زیرمجموعه ایران‌خودرو با ضمانت این شــرکت 

تسهیلات پرداخت کنیم.
 دکتر للـه‌گانی در پایان تصریح کرد: بانک رفاه کارگران مزین به نام کارگران 
اســت و شرکت ایران‌خودرو به عنوان یکی از واحدهای تولیدی بزرگ کشور 
مشــترکات فراوانی دارند و بدون شــک منافع توسعه‌ همکاری‌های متقابل 

به قشــر شریف کارگران به ویژه کارگران این مجموعه ارزشمند می‌رسد.
 مهندس کشــاورز نماینده صاحبان اکثریت سهام‌ شــرکت ایران‌خودرو نیز 
طی ســخنانی در این نشست با قدردانی از حمایت‌های بانک رفاه کارگران 
از این شــرکت گفت: برنامه تحولی ایران خودرو تدوین شــده است و بر این 

اســاس این شرکت باید به ســمت ســودآوری گام بردارد و برای تحقق این 
مهم نیازمند حمایت‌های بانک رفاه کارگران هستیم.

 مهنــدس کشــاورز تصریح کرد: برند ایــران خودرو باید به جایگاه شایســته 
خــود برگردد و بــرای این منظور ضــرورت دارد همکاری‌های متقابل بانک 

رفاه کارگران و این شرکت توسعه و تسریع یابد.
 مهنــدس پیرمحمدی مدیرعامل شــرکت ایــران خودرو نیز طی ســخنانی 
در این نشســت گفت: این شــرکت طرح‌های توســعه‌ای بســیاری دارد که از 
جملــه این طرح‌ها رونمایی از محصولات جدید اســت که در آذر ماه ســال 
جــاری عملیاتی می‌شــود؛ برای تحقق اهــداف این طرح‌هــا نیازمند جذب 
ســرمایه‌گذار هســتیم و بانک رفاه کارگران می‌توانــد در این زمینه همکاری 

لازم را با شرکت داشته باشد.
 مهنــدس پیرمحمــدی گفــت: همکاری‌هــای متقابل بانک رفــاه کارگران و 
شــرکت ایران خودرو از گذشــته وجود داشته است، اما در دور اخیر فعالیت 

شرکت به دنبال افزایش این همکاری‌ها هستیم.
 لازم به ذکر اســت، در پایان این نشست دکتر اسماعیل للـــه‌گانی به همراه 

جمعی از مدیران این بانک از موزه شــرکت ایران خودرو بازدید کرد. 

دکتر لله‌گانی تصریح کرد:

بانک رفاه کارگران آماده است از طرح‌های 
توسعه‌ای شرکت ایران‌خودرو حمایت کند

 مجمع عمومی عادی ســالیانه شــرکت سهامی 
بیمــه ایران با حضور دکتر ســید علی مدنی زاده 
وزیــر امور اقتصادی و دارایی برگزار شــد و در این 
نشســت، عملکــرد چنــد مــاه اخیــر بزرگ‌ترین 
شرکت بیمه‌ای کشور مورد بررسی و ارزیابی قرار 

گرفت.
  دکتر ســید علی مدنی زاده وزیــر امور اقتصادی 
و دارایــی طی ســخنانی در مجمع عمومی بیمه 
ایــران از اعضــای هیــأت مدیــره و مدیــران ایــن 
شــرکت خواســت تا بــر ارائــه و تقویــت خدمات 
بیمــه‌ای خــود در حوزه‌هایی که بــرای بیمه‌های 
تمرکــز  دارنــد،  کمتــری  جذابیــت  خصوصــی 

بیشتری داشته باشد.
 وی ضمــن تقدیر از اقدامــات خوب  مدیرعامل 

بیمــه ایــران در جنگ ۱۲ روزه و طراحی پوشــش 
های بیمه خطر جنگ یادآور شد: باید از ظرفیت 
و توانمنــدی بیمه ایران بــه عنوان راهبر صنعت 

بیمه در این خصوص استفاده شود.
 رئیس مجمع شــرکت سهامی بیمه ایران و وزیر 
امــور اقتصــادی و دارایــی در پایان بــا قدردانی از 
زحمات و تلاش ماه‌های اخیر مجموعه مدیران 
و کارکنان شرکت ســهامی بیمه ایران تأکید کرد: 
بهره‌گیــری بیشــتر از ظرفیت‌هــای بیمــه ایــران 
می‌تواند در مســیر توسعه کمی و کیفی صنعت 
بیمه کشــور نقشی اساســی ایفا کند؛ در این راستا 
باید از پتانسیل های بیمه ایران در راستای  تحقق 
پروژه‌های راهبــردی وزارت اقتصاد در خصوص 

صنعت بیمه بیش از پیش استفاده شود.

در مجمع عمومی عادی سالیانه بیمه ایران صورت گرفت؛

 تقدیر وزیر اقتصاد از 
خدمات ویژه مدیرعامل بیمه ایران در جنگ ۱۲ روزه

دکتر رضا جعفری مدیرعامل بیمه دانا، در سفر به مشهد، با 
مدیرکل آموزش‌وپرورش استان خراسان رضوی دیدار و روند 
توســعه همکاری‌ها و ارتقــای خدمات بیمه‌ای بــه فرهنگیان 
را بررســی کــرد. او همچنین از درمانــگاه فرهنگیان بازدید و با 
کارکنان و نمایندگان شــعب مشهد درباره وصول مطالبات و 

تکریم مشتریان به گفت‌وگو پرداخت‌.
 دکتــر جعفــری مدیرعامــل و نایب‌رئیــس هیئت‌مدیــره این 
شرکت، روز دوشنبه ۲۴ شهریورماه جاری، طی سفر به مشهد 
مقدس، با مصطفی اســدی مدیرکل آموزش‌وپرورش استان 
خراســان رضــوی، معــاون پشــتیبانی، جمعی از مســئولین و 
کارشناســان ادارات رفــاه در محــل اداره کل آموزش‌وپرورش 
ایــن اســتان دیــدار و در خصــوص توســعه خدمــات و ادامــه 

همکاری‌های بیمه‌ای، گفت‌وگو کرد.
  در ایــن نشســت، دکتــر رضــا جعفــری بــا اشــاره بــه ســابقه 
همــکاری بیــن بیمه دانــا و آموزش‌وپــرورش و ارائــه بیش از 
۳۷ میلیــون خدمت بیمه‌ای طی ســه ســال به بیمه‌شــدگان 
حداکثــری  رضایــت  و  همــکاری  ایــن  موفقیــت  فرهنگــی، 
فرهنگیــان را مورد تأکید قرار داد.    وی همچنین درباره ادامه 
همــکاری، ارائــه خدمــات مطلوب‌تــر، افزایش تعــداد مراکز 
درمانــی طــرف قــرارداد و توســعه بیمه‌نامه‌هــای جامع ویژه 
کارکنان و دانش‌آموزان ســخن گفت و بر اهمیت پاســخگویی 
ســریع بــه نیازهــای فرهنگیــان و برگــزاری جلســات مســتمر 
بــا آموزش‌وپــرورش در جهــت رفــع مســائل و دغدغه‌هــای 

احتمالی تأکید کرد.
  پــس از این نشســت، مدیرعامــل بیمه دانا به‌همــراه هیئت 
همــراه دکتــر ســیدمجتبی عطــری عضــو هیئت‌مدیــره، دکتر 
محمدحسن تدینی معاون فنی بیمه‌های اشخاص و جمعی 

از مدیران ستادی و رؤسای شعب مشهد مقدس، از درمانگاه 
فرهنگیان مشــهد مقدس بازدید و ضمن عیادت از بیماران، 
روند ارائه خدمات بیمه‌ای را بررسی و بر رفع موانع احتمالی 

در ارائه خدمات درمانی به بیمه‌گذاران تأکید کرد.
 در ادامــه ســفر، دکتر رضــا جعفری بــا کارکنــان و نمایندگان 
شــعب آبکــوه، آزادی و احمدآبــاد مشــهد در محــل شــعبه 
آبکــوه بیمــه دانــا، دیــدار و ضمــن تقدیــر از عملکــرد آنــان 
در حفــظ پرتفــوی و تحقــق اهــداف کلان شــرکت، در زمینــه 
ضــرورت پیگیــری بیمه‌نامه‌های خُــرد و اســتفاده از ظرفیت 

بیمه‌نامه‌های کلان به‌منظور توسعه بازار سخنرانی کرد.
  وی بــا تأکیــد بــر رویکــرد تحول‌گــرای شــرکت، گفــت: امروز 
صنعــت بیمــه بیــش از هــر زمــان دیگــری نیازمند نــوآوری، 
دیجیتالی‌شــدن و تنوع در محصولات اســت و بیمــه دانا باید 
بــا اتکاء به ســرمایه انســانی توانمند و شــبکه فــروش کارآمد، 
پاســخ‌گوی نیازهــای روزافــزون بیمه‌گــذاران باشــد.   ایشــان 
شــرکت  ســرمایه  اصلی‌تریــن  را  مشــتری‌مداری  همچنیــن 
دانســت و افــزود: اعتمــاد بیمه‌گــذاران بزرگ‌تریــن پشــتوانه 
برای تداوم مســیر توســعه اســت و همه همکاران باید تکریم 
ارباب‌رجوع و ارائه خدمات باکیفیت را سرلوحه فعالیت‌های 

خود قرار دهند.
  وی در ادامه با پاسخ به پرسش‌ها و دغدغه‌های نمایندگان، 
بــر اهمیــت تعامل ســازنده و هم‌افزایی در شــبکه فروش نیز 

تأکید داشت.
  این ســفر در راستای ارتباط مســتقیم مدیرعامل بیمه دانا با 
شــبکه فروش و بیمه‌گذاران، شناسایی مسائل میدانی و ارائه 
راهکارهــای عملیاتــی برای ارتقای ســطح خدمــات بیمه‌ای 

انجام شد.



 پایان گروگان‌گیری دختر
  18 ساله در بم با وارد 

شدن پلیس
آزادی سریع گروگان ۱۸ ساله در عملیات پلیس بم: یک خانم 
جوان که در بخش بروات توســط چهار فرد مســلح ربوده شده 

بود، با تلاش مأموران انتظامی در کمتر از ۵ ساعت آزاد شد.
 فرمانــده انتظامــی بم اعلام کرد که شــب گذشــته گزارشــی از 
ربوده شدن یک جوان ۱۸ ساله در بخش بروات این شهرستان 
دریافت شــد. بررســی‌ها نشــان داد که یک خانم جوان توسط 
چهار سرنشــین مســلح یک دســتگاه پژوی ۴۰۵ گروگان گرفته 
شــده است. مأموران پلیس آگاهی و کلانتری ۱۴ منطقه موفق 
شــدند طی عملیاتی، محل نگهداری گــروگان را در یک منزل 
شخصی در منطقه بروات شناسایی کنند و کمتر از پنج ساعت 

بعد این فرد را آزاد سازند.
 ســرهنگ "عبدلــی نســب" در این‌باره توضیــح داد که از محل 
یــک  و  یــک خشــاب ســاح، دو خــودرو  مخفیــگاه متهمــان 
موتورســیکلت کشف شــد که در جریان این گروگان‌گیری مورد 
اســتفاده قــرار گرفته بودنــد. وی همچنین افزود کــه متهمان، 
پیش از ورود پلیس، موفق به فرار شــدند و عملیات شناسایی 

آنان در حال انجام است.
 صحنه دلخراش از کورش تهامی زیر تابوت دخترش�� کلیک 

کن
فرمانده پلیس بم بیان داشت که تحقیقات برای روشن شدن 
انگیــزه این آدم‌ربایی و دســتگیری افراد دخیــل در این پرونده 

همچنان ادامه دارد.

فشن‌شوی پرحاشیه بازار بزرگ 
با دستور قضایی پلمب شد

واحــدی تجــاری در بــازار بــزرگ تهــران بــه دلیــل برگــزاری 
بــرای  و  پلمــب  قضایــی  دســتور  بــا  غیراخلاقــی  فشن‌شــوی 

برگزارکنندگان آن پرونده قضایی تشکیل شد.
 مرکــز رســانه قوه قضاییه اعــام کرد: پس از انتشــار تصاویری 
از برگــزاری یک فشن‌شــوی خلاف اخلاق و عفــت عمومی در 
یکــی از واحدهای تجاری بازار بزرگ تهران، دادســتانی تهران 

به موضوع ورود کرد.
 بر اســاس این گزارش، با دســتور قضایی صادره، واحد تجاری 
یادشــده پلمب و پرونده قضایی برای برگزارکنندگان تشــکیل 
شــد. همچنیــن دادســتانی تهــران دســتور برخــورد قانونــی با 

عوامل برگزاری این اقدام را صادر کرده است.
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برنامه »جیمی کیمل« تعلیق شد
شــبکه ABC برنامه‌ گفت‌وگوی شبانه »جیمی کیمل لایو!« را پس از 
اظهارات بحث‌برانگیز مجری درباره تیراندازی به چارلی کرک به‌طور 

نامحدود تعلیق کرد.
  تصمیم شــبکه پس از آن اتخاذ شــد که گروه بزرگ وابسته »نکستار« اعلام 
کــرد ایــن برنامه شــبانه را از جدول پخش خــود حذف خواهد کــرد و رئیس 
کمیســیون فدرال ارتباطات )FCC( نیز تهدید کرد ممکن است علیه شبکه 

»ABC« اقدام کند.
 ســخنگوی »ABC« اعــام کــرد برنامه‌ زنده تلویزیونی جینــی کیمل به‌طور 

نامحدود تعلیق خواهد شد.
 ایــن اقدام درســت پس از آن صورت گرفت که نکســتار، یکــی از بزرگ‌ترین 
مالکان ایستگاه‌های محلی تلویزیونی در آمریکا — شامل ۲۸ ایستگاه وابسته 

به ABC — اعلام کرد این برنامه را فعلًا پخش نخواهد کرد.
 ایــن تصمیــم در حالی گرفته شــد که برنــدان کار، رئیس کمیســیون فدرال 
ارتباطات آمریکا تهدید کرده بود علیه شــبکه‌های وابسته به »ABC« اقدام 
خواهــد کرد. این واکنش پس از آن بــود که کیمل در یکی از مونولوگ‌هایش 
اشاره کرده بود مظنون تیراندازی به چارلی کرک یک جمهوری‌خواه طرفدار 

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا بوده است.
 منبعی به هالیوود ریپورتر گفته کیمل آماده بود در برنامه چهارشــنبه شب 
به واکنش‌ها پاســخ و توضیح دهد که ســخنانش چگونه از زمینه خارج شده 
اســت. اما او قصــد عذرخواهی نداشــت و معتقد بود گفته‌هایــش نیازی به 

عذرخواهی ندارد.
 اظهارات اصلی کیمل چنین بود:

 »آخر هفته شــاهد ســقوط تــازه‌ای بودیــم؛ زمانی که جماعت مــاگا )حزب 
ترامــپ( به‌شــدت تلاش کردند تــا این نوجوانی را که چارلی کرک را کشــت، 
چیــزی غیر از یکی از خودشــان جلــوه دهند و برای آن امتیاز سیاســی جمع 

کنند.«
 نکستار در بیانیه‌ای اعلام کرد پخش برنامه‌ چهارشنبه شب متوقف می‌شود 
و این وضعیت برای آینده‌ قابل پیش‌بینی ادامه خواهد یافت. اندرو آلفورد، 
رئیس بخش پخش نکستار گفت: »اظهارات آقای کیمل درباره مرگ آقای 
کرک، توهین‌آمیز و بی‌ملاحظه اســت و در شرایط حساس گفتمان سیاسی 
کشور بیان شده است. ادامه پخش این برنامه به نفع افکار عمومی نیست.«

 رشد گردشگری جهان در نیمه نخست ۲۰۲۵ 
اعلام شد

خاورمیانه‌ ریزش کرد، ژاپن رکورد زد!
تعــداد گردشــگران  کــرد  اعــام  ســازمان جهانــی گردشــگری 
بین‌المللی در نیمه نخســت ۲۰۲۵ با رشد ۵ درصدی نسبت به 
ســال گذشته به ۶۹۰ میلیون نفر رســید. درحالی‌که خاورمیانه با کاهش 
مسافر مواجه شده اما انتظارها بر این است که ۲۰۲۵ سال بهتر یا بسیار 

بهتری برای گردشگری باشد.
 سازمان جهانی گردشگری اعلام کرد در شش‌ ماه نخست سال ۲۰۲۵، 
تعداد گردشگران بین‌المللی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵ درصد 
رشــد داشــته اســت؛ رقمی کــه حــدود ۴ درصد بالاتــر از ســطح پیش از 

همه‌گیری کرونا ارزیابی می‌شود.
 طبــق این گزارش، حدود ۶۹۰ میلیون گردشــگر بین‌المللــی از ژانویه تا 
ژوئن ۲۰۲۵ ســفر کرده‌اند؛ یعنی ۳۳ میلیون نفر بیشــتر از مدت مشابه 
در سال ۲۰۲۴. با این حال، نتایج در مناطق مختلف جهان متفاوت بوده 

است.
 زوراب پولولیکاشــویلی، دبیرکل ســازمان جهانی گردشگری در این باره 
گفت: »با وجود چالش‌های جهانی، گردشگری بین‌المللی همچنان با 
قدرت و تاب‌آوری پیش می‌رود. نیمه نخســت ۲۰۲۵ شــاهد رشــد ورود 
گردشگران و افزایش درآمد در بیشتر مقاصد جهان بودیم، امری که به 
اقتصاد محلی، اشتغال و معیشت کمک می‌کند. اما این رشد مسئولیت 
بزرگی برای ما ایجاد می‌کند تا اطمینان یابیم که توسعه این بخش پایدار 

و فراگیر است و با مشارکت همه ذی‌نفعان محلی صورت می‌گیرد.«

عملکرد منطقه‌ای گردشگری در نیمه نخست ۲۰۲۵
 گردشگری آفریقا در ژانویه تا ژوئن ۲۰۲۵ در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته، ۱۲ درصد افزایش داشته است. هم شمال آفریقا )مثبت ٪۱۴( 
و هم جنوب صحرای آفریقا )مثبت ۱۱٪( در این دوره رشــد دو رقمی را 

ثبت کرده‌اند.
 اروپــا در نیمــه اول ســال ۲۰۲۵ از نزدیــک بــه ۳۴۰ میلیــون گردشــگر 
بین‌المللــی اســتقبال کرد که حــدود ۴ درصد بیشــتر از ســال ۲۰۲۴ و ۷ 
درصد بیشــتر از سال ۲۰۱۹ است. شــمال، غرب و جنوب مدیترانه اروپا، 
همگــی در این دوره، رشــد ۳ درصــدی را ثبت کردند. اروپــای مرکزی و 
شــرقی همچنان به روند صعودی سریع )مثبت ۹٪( خود ادامه دادند، 
امــا طبــق داده‌هــای موجــود، ۱۱ درصد کمتر از ســطح ســال ۲۰۱۹ باقی 

ماندند.
 قاره آمریکا در ژانویه تا ژوئن ۲۰۲۵ رشد ۳ درصدی را ثبت کرد و نتایج 
در مناطــق مختلف متفاوت بــود. درحالی‌که آمریــکای جنوبی )مثبت 
۱۴٪( همچنــان از رشــد قابــل توجهی برخــوردار بود، آمریــکای مرکزی 
شاهد افزایش ۲ درصدی ورود گردشگران بود و آمریکای شمالی نتایج 
ثابتی )۰٪( را تجربه کرد که بیشــتر به دلیل کاهش ورود گردشــگران به 
آمریــکا و کانادا بود. منطقه کارائیب )۰%( نیز عملکرد ضعیف‌تری را تا 
حــدودی به دلیل کاهش تقاضا از بازار اصلی مبدأ خود، آمریکا، شــاهد 

بود.
 خاورمیانه در این دوره شــش ماهه، ۴ درصد کاهش ورود گردشــگران را 
ثبت کرد، اگرچه پس از یک بازگشت بسیار قوی پس از همه‌گیری، با ۲۹ 
درصد افزایش ورود نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۱۹، قوی‌ترین نتایج 

منطقه‌ای نسبت به سال ۲۰۱۹ را به نام خود ثبت کرده بود.
 ورود گردشــگران به آسیا و اقیانوســیه در این دوره ۱۱ درصد رشد داشت 
که ۹۲ درصد نسبت به رقم قبل از همه‌گیری )منفی ۸% نسبت به سال 
۲۰۱۹( اســت. شــمال شــرقی آســیا )مثبت ۲۰%( قوی‌تریــن عملکرد را 
نســبت به سال ۲۰۲۴ داشــت، اگرچه ۸ درصد کمتر از سطح سال ۲۰۱۹ 

باقی ماند.
 برخــی از بالاتریــن نرخ‌های رشــد در میــان مقاصد بــزرگ در نیمه اول 
۲۰۲۵ توســط ژاپــن و ویتنــام )مثبــت ۲۱%(، کره جنوبی )مثبــت %۱۵(، 
مراکــش )مثبت ۱۹%(، مکزیک و هلند )مثبت ۷%( ثبت شــد. مالزی و 
اندونــزی هر دو رشــد ۹ درصدی و هنگ کنگ )چین( رشــد ۷ درصدی 
را ثبت کردند، اگرچه میزان ورود گردشــگران به این مقاصد تا حدودی 

کمتر از سطح سال ۲۰۱۹ بود.
 فرانســه )مثبت ۵٪ تا ماه می( و اســپانیا )مثبت ۵٪( به عنوان برترین 
مقاصد گردشــگری جهــان نیز در این دوره رشــد قابل توجهــی در ورود 

گردشگران ثبت کردند.
 همچنیــن طبــق گــزارش یاتــا، هم ترافیــک هوایــی بین‌المللــی و هم 
ظرفیت هوایی بین‌المللی در ژانویه تا ژوئن ۲۰۲۵ )شــش ماه نخســت 
ســال میلادی( در مقایســه با ســال گذشته، ۷ درصد رشــد داشته‌ است. 
میزان اشغال جهانی در مراکز اقامتی در ژوئن ۲۰۲۵ به ۶۹ درصد رسید 

که کمی کمتر از ۷۰ درصد در ژوئن ۲۰۲۴ است.

رشد درآمد گردشگری
 ژاپن )مثبت ۱۸٪(، بریتانیا )مثبت ۱۳٪(، فرانسه )مثبت ۹٪(، اسپانیا 
)مثبت ۸٪( و ترکیه )مثبت ۸٪( رشد چشمگیری در درآمد گردشگری 

بین‌المللی تا ژوئن ۲۰۲۵ گزارش کرده‌اند.
 بازارهای بزرگ نیز افزایش هزینه گردشــگران خروجی داشته‌اند؛ چین 
)مثبــت ۱۶٪(، اســپانیا )مثبــت ۱۶٪(، بریتانیــا )مثبت ۱۵٪(، ســنگاپور 

)مثبت ۱۰٪( و کره‌جنوبی )مثبت ٪۸(.
 در ســال ۲۰۲۴، درآمد جهانی گردشــگری با رشــد ۱۱ درصدی به رکورد 

۱,۷۳۴ میلیارد دلار رسید؛ یعنی ۱۴٪ بالاتر از دوران پیش از کرونا.

چالش‌ها و چشم‌انداز
 مهم‌تریــن چالش‌هــای پیــش روی صنعــت گردشــگری بین‌المللی، 
هزینه بــالای حمل‌ونقل و اقامت، فشــارهای اقتصــادی، اعتماد پایین 

مصرف‌کنندگان و ریسک‌های ژئوپلیتیکی است
 همچنین پیش‌بینی می‌شــود تورم گردشــگری از ۸ درصد در ۲۰۲۴ به 
۶.۸ درصد در ۲۰۲۵ کاهش یاید اما همچنان بسیار بالاتر از دوران پیش 

از کرونا )۳.۱٪( است.
 برخی کارشناســان، چهار ماه پایانی ســال را بهتر یا بســیار بهتر از ۲۰۲۴ 

دانسته‌اند، در حالی که ۱۶ درصد انتظار کاهش آمار و ارقام را دارند.
 ســازمان جهانــی گردشــگری همچنــان رشــد ۳ تــا ۵ درصــدی ورود 

گردشگران بین‌المللی در کل سال ۲۰۲۵ را پیش‌بینی می‌کند.

بخش اجرایی هجدهمین جشنواره موسیقی جوان به خط پایان رسید؛

 موسیقی جوان، زمینه‌ساز
استقبال از استعدادهای تازه

  
 بخــش اجرایی هجدهمین جشــنواره ملی موســیقی 
جــوان در حالی در تــالار رودکی به کارخــود پایان داد 
که علیرضا تفقدی داور بخش گیتار کلاسیک از نقش 
جشــنواره موســیقی جوان در افزایش گرایش جوانان 

به ساز گیتار خبر داد.
 به گــزارش روزنامــه جمله به نقــل از روابط عمومی 
جــوان،  موســیقی  ملــی  جشــنواره  هجدهمیــن 
بــا  روز  جشــنواره  ایــن  روز  آخریــن  و  شــانزدهمین 
اختصــاص بــه ســاز گیتــار و ســازهای بــادی در تــالار 

رودکی برگزار شد.
 قبل از شــروع اجراهــا داوارن بخش گیتار متشــکل از 
ســیمون آیوازیــان و علیرضا تفقدی در پشــت صحنه 
حاضر شــدند و با شــرکت کنندگان این بخش دیدار و 

گفتگو کردند.
 در حاشــیه داوری‌ها علیرضا تفقدی، استاد و نوازنده 
گیتار کلاســیک و داور جشــنواره ملی موســیقی جوان 
گفت: این جشــنواره به عنوان تنها جشنواره موسیقی 
کشــور و با سابقه ۱۸ ساله، در کشف استعدادها موفق 
بــوده اســت و حتــی در مــورد افــرادی کــه اســتعداد 
معمولی داشــتند نیز توانســته انگیــزه‌ای ایجاد کند تا 
بیشتر تلاش کنند و شاید استعدادشان شکوفاتر شود. 
ماهیت جشــنواره بســیار مهم اســت؛ زیرا برای افراد 
مستعد فرصتی برای نمایش هنرشان فراهم می‌کند 
و برای کســانی که به‌طور معمولی فعالیت می‌کنند و 
تنها علاقه‌مند به موسیقی هستند نیز تجربه‌ای خوب 

و اثرگذار است.
 تفقدی تأکید کرد: در جریان این جشنواره هنرمندان 
نیــز  آشــنایی  همیــن  و  می‌شــوند  آشــنا  یکدیگــر  بــا 

تأثیرگذار و مهم است.
 ایــن داور جشــنواره در پاســخ بــه ایــن پرســش کــه 
»جشــنواره ملی جوان چه میزان در جریان موســیقی 
کشور تأثیر داشته است؟« گفت: جریان موسیقی تنها 
با یک جشــنواره شــکل نمی‌گیــرد. در کنار جشــنواره، 
برگــزاری کنســرت‌ها، دعــوت از هنرمنــدان خارجــی، 
حضــور هنرمنــدان ایرانی در برنامه‌هــای بین‌المللی 
و ســایر اقدامــات نیــز باید انجام شــود تــا در مجموع 
جریان موسیقی کشور تحت تأثیر قرار گیرد. جشنواره 
به‌تنهایــی نمی‌تواند اتفاقی ویــژه رقم بزند، اما بودن 

آن از نبودنش بهتر است؛ حتی اگر تأثیرش بر جریان 
موسیقی کم باشد. 

تفقدی با اشاره به تجربه داوری چندین ساله خود در 
جشنواره و در خصوص سطح کیفی آثار گفت: سطح 
کیفی آثار در ســال‌های اخیر تغییر چندانی نداشــته و 
تقریباً ثابت باقی مانده اســت. دلیل این موضوع آن 
اســت که نیازی به رقابتی‌تر شــدن جشنواره احساس 
نشــده و بنابرایــن ســخت‌گیری بیشــتری در داوری‌ها 
صــورت نگرفتــه اســت. بــه همیــن دلیــل اختلافــات 
کوچک میان شــرکت‌کنندگان چندان مورد توجه قرار 

نگرفته است.
 این اســتاد ســاز گیتار گفت: جشــنواره موسیقی جوان 
باعــث افزایــش گرایــش جوانــان به ســاز گیتار شــده 
است. هرچند درباره ســازهای دیگر اطلاعات دقیقی 
نــدارم، اما گیتار یکی از ســازهایی اســت که بیشــترین 
تعــداد شــرکت‌کنندگان در آن رقابــت می‌کنند. گیتار 
سازی است که همه اقشار جامعه می‌توانند آن را یاد 
بگیرنــد، برخلاف پیانــو که از نظر مالی نیــاز به هزینه 
بیشــتری بــرای تهیــه دارد. گیتار ســازی در دســترس 
است و همین موضوع موجب استقبال گسترده از آن 

شده است.
تفقدی در پایان با اشــاره بــه تغییرات تاریخ برگزاری 
جشنواره در سال‌های اخیر گفت: در سال‌های گذشته 
شــرکت‌کنندگان نســبت به تاریخ برگزاری جشنواره و 
زمانی که برای تمرین داشــتند آگاهی کافی نداشتند. 
بنابرایــن لازم اســت زمــان برگــزاری جشــنواره زودتر 
اطلاع‌رسانی شود تا هنرمندان جوان فرصت بیشتری 
برای تمرین داشته باشند. همچنین طراحی و انتشار 
پوســترها و تبلیغات بیشــتر می‌تواند کمــک کند تا در 
آموزشگاه‌ها نصب شــوند و هنرجویان با دیدن آن‌ها 
از زمان برگزاری مطلع شــوند و در جشــنواره شــرکت 

کنند و جشنواره نیازمند تبلیغات بیشتر است.
 در خــال اجراهای دیروز محمد اله یاری مدیرعامل 
بنیــاد فرهنگی هنــری رودکی و امیرعباس ستایشــگر 
قائــم مقام مدیرعامــل بنیاد فرهنگی هنــری رودکی 
بــا حمیدرضا اردلان دبیر هجدهمین جشــنواره ملی 

موسیقی جوان دیدار و کفتگو کردند.
هجدهمین جشــنواره ملی موســیقی جوان روز شنبه 
29 شــهریورماه بــا معرفــی نفــرات برگزیــده در تــالار 

وحدت به کار خود پایان می دهد.

سینما و تئاتر

هیــات رئیســه خانــه ســینما دربــاره کمیتــه‌ی اســکار ، 
بیانیه‌ای را منتشر کرد.

 در متن بیانیه هیات رئیسه خانه سینما درباره حواشی 
بوجود آمده در کمیته اسکار آمده است: 

 »وظیفــه خــود می‌دانیــم از همکارانمــان که بــا قبول 
دعوت خانه ســینما جهــت حضور در کمیتــه انتخاب 
فیلــم بــرای معرفــی بــه آکادمــی علــوم و هنرهــای 
سینمایی، تلاش کردند این امکان برای سینمای ایران 
همچنــان محفــوظ بماند، تشــکر کنیــم و بــرای فیلم 

منتخب این شورا نیز آرزوی موفقیت در مراحل بعدی 
را داشته باشیم.

 همچنین عذر خواهی کنیم از همکارانی که در فهرست 
خانه ســینما بــرای عضویــت در کمیته قرار داشــتند و 

بی‌دلیل کنار گذاشته شدند.
 در پایــان برای حفظ حرمت همــکاران خود در کمیته 
انتخــاب نماینده ایران که در بیانیه شــان مــواردی دور 
از حقیقــت و مــواردی توهین آمیز را خطــاب به هیات 

رئیسه خانه سینما مطرح کردند،

در منظر عمومی سکوت کرده و امیدواریم در جلسه‌ای 
با حضور خودشان به گفتگو بنشینیم.«

  هیــأت انتخاب نماینده ایران در شــاخه بهترین فیلم 
بین‌المللی اســکار ۲۰۲۶، پس از بررســی آثار برگزیده، 
فیلم ســینمایی »علت مرگ نامعلوم« به کارگردانی 
علی زرنگار و تهیه‌کنندگی مجیــد برزگر را به اتفاق آراء 
شایســته حضــور در ایــن رقابــت جهانی دانســت و به 
عنوان نماینده رسمی سینمای ایران به آکادمی اسکار 

معرفی کرد.

بیانیه هیات رئیسه خانه سینما درباره کمیته‌ی اسکار

J O M L E H

نظــر به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانــون تعیین تکلیــف وضعیت 
مصــوب  رســمی  ســند  فاقــد  ســاختمانهای  و  اراضــی 
1390/09/20 املاک متقاضیانــی که در هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی سوادکوه شمالی مورد 
رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای 
لازم صــادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهی 

می گردد.
ثبت سواد کوه شمال

قریه برنجستانک پلاک 1 اصلی بخش 15
1- پلاک 420 فرعی 1- اصلی بخش 15 حوزه ثبت سواد کوه 
شمالی به مالکیت معصومه آب راهه نسبت به شش دانگ 
یــک قطعه باغ به مســاحت 343.15 مربع خریداری بدون 

واسطه از حوا محمدی برنجستانکی مالک رسمی
قریه بشل پلاک 51 اصلی بخش 15

1-  پلاک 1003 فرعی 51 - اصلی بخش 15 حوزه ثبت سواد 
کوه شمالی به مالکیت صالح یوسفی بشلی نسبت به شش 
دانــگ یــک قطعه باغ بــه مســاحت 1505 مربــع خریداری 

بدون واسطه از مهر علی یوسفی بشلی مالک رسمی
قریه چاکسر پلاک 69 اصلی بخش 15

1- پــاک 220 فرعــی 69 - اصلــی بخــش 15 حــوزه ثبــت 
ســوادکوه شــمالی به مالکیت رضا حســین دوســت نســبت 
به شــش دانگ یک قطعــه باغ به مســاحت 225.30 مربع 

خریداری بدون واسطه از سعید سلیمانی مالک رسمی
قریه اندار گلی پلاک 78 اصلی بخش 15

1- پــاک 397 فرعــی 78 - اصلــی بخــش 15 حــوزه ثبــت 
ســوادکوه شــمالی به مالکیت امیــد علی آبادیان نســبت به 
شــش دانــگ یک قطعــه بــاغ بــه مســاحت 6161.50 مربع 
خریــداری بــدون واســطه از ســید جمــال یعقوبــی - رحیم 

حبیبی مالک رسمی

 2 - پــاک 398 فرعــی 78 - اصلــی بخــش 15 حــوزه ثبت 
سوادکوه شمالی به مالکیت امیر عباس سلکی است به شش 
دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 364.07 

سریع خریداری بدون واسطه از حسن صفری مالک رسمی
قریه چالی پلاک 128 اصلی بخش 15

1-  پــاک 1875 فرعــی 128 - اصلــی بخــش 15 حوزه ثبت 
ســوادکوه شــمالی به مالکیــت فاطمه صاحبانی نســبت به 
شــش دانگ یک قطعــه زمین با بنای احداثی به مســاحت 
445.51 مربع خریداری بدون واسطه از شایان افضلی چالی 

مالک رسمی
قریه شیرگاه پلاک 137 اصلی بخش 15

1-  پــاک 711 فرعــی 137 - اصلــی بخــش 15 حــوزه ثبــت 
سوادکوه شمالی به مالکیت محترم کاشی آلاشتی نسبت به 
شــش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1434.4 
مربــع خریداری بدون واســطه از غلامعلی زمــان پور مالک 

رسمی
قریه شیرجه کلا پلاک 138 اصلی بخش 15

1-  پــاک 527 فرعــی 138 - اصلــی بخــش 15 حــوزه ثبت 
ســوادکوه شــمالی بــه مالکیت بهرام کیان نســبت به شــش 
دانگ یک قطعه باغ به مســاحت 564.68 مربع خریداری 

بدون واسطه از سید قاسم حسینی مالک رسمی
قریه آهنگر کلا پلاک 140 اصلی بخش 15

1 - پــاک 465 فرعــی 140 - اصلــی بخــش 15 حــوزه ثبــت 
سوادکوه شمالی به مالکیت کبری اسمعیلی نسبت به شش 
دانگ یک قطعه باغ به مساحت 2467.70 مربع خریداری 

بدون واسطه از حاج امید یوسفی مالک رسمی
قریه هتکه لو پلاک 186 اصلی بخش 15

1-  پــاک 231 فرعــی 186 - اصلــی بخــش 15 حــوزه ثبــت 
ســوادکوه شمالی به مالکیت عصمت کمال اردکانی نسبت 

به شــش دانگ یک قطعه باغ به مســاحت 1500.30 مربع 
خریداری بدون واسطه از حسن شاکر اردکانی مالک رسمی

2- پــاک 232 فرعــی 186-  اصلــی بخــش 15 حــوزه ثبت 
سوادکوه شــمالی به مالکیت حمیدرضا سالاری فرد نسبت 
به شــش دانگ یک قطعه بــاغ به مســاحت 1500.14 مربع 

خریداری بدون واسطه از حسن شاکر اردکانی مالک رسمی
3- پــاک 233 فرعــی 186 - اصلــی بخــش 15 حوزه ثبت 
ســوادکوه شمالی به مالکیت عصمت کمال اردکانی نسبت 
به شــش دانگ یک قطعه باغ به مســاحت 1500.32 مربع 

خریداری بدون واسطه از حسن شاکر اردکانی مالک رسمی
قریه بورخیل پلاک 192 اصلی بخش 15

1-  پــاک 500 فرعــی 192 - اصلــی بخــش 15 حــوزه ثبــت 
ســوادکوه شــمالی به مالکیــت مریم قادری گیلانده نســبت 
به شــش دانــگ یک قطعــه زمین بــه مســاحت 242 مربع 

خریداری بدون واسطه از عادل باب اله زاده مالک رسمی
2- پــاک 501 فرعــی 192 - اصلــی بخــش 15 حــوزه ثبــت 
ســوادکوه شــمالی به مالکیت عــادل باب اله زاده نســبت به 
شــش دانگ یک قطعــه زمین با بنای احداثی به مســاحت 
195.37 سریع خریداری بدون واسطه از علی محسنی کبریا 

مالک رسمی
قریه چارگیری پلاک 194 اصلی بخش 15

1- پــاک 368 فرعــی 194 - اصلــی بخــش 15 حــوزه ثبــت 
ســوادکوه شــمالی به مالکیت ســعید اســماعیلی پور گنجی 
نسبت به شــش دانگ یک قطعه باغ به مساحت 236.98 
مربــع خریــداری بــدون واســطه از مصطفی امیر پــور مالک 

رسمی
لــذا به موجب ماده ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند مالکیت رســمی و ماده 
13 آییــن نامه مربوطــه این اگهی در دو نوبــت به فاصله ۱۵ 

روز از طریــق ایــن روزنامه محلی و کثیر الانتشــار در شــهرها 
منتشــر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع نســبت به آرای اعلام شــده 
اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در 
روســتاها از تاریــخ الصاق در محل تا دو مــاه اعتراض خود را 
به اداره نیت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. 
معتــرض بایــد طــرف یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتراض 
مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهــد کــه در این صورت اقدامات ثبت موکــول به ارائه حکم 
قطعــی دادگاه اســت و در صورتــی کــه اعتــراض در مهلــت 
قانونی واصل نگردد با معترض گواهی تقدیم دادخواســت 
بــه دادگاه عمومــی محل ارائه نکنــد اداره ثبت مبــادرت به 
صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت بدیهی است برابر ماده 
۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار 
نامــه ثبتــی پذیرفته نشــده واحد ثبتی بــا رای هیــات پس از 
تنظیــم اظهارنامه حاوی تحدیــد حدود مراتــب را در اولین 
آگهــی نوبتــی و تحدید حــدود به صــورت همزمــان باطلاع 
عموم می رســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد 
ســابقه تحدید حــدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حــدود را به 

صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1995694

تاريخ انتشار نوبت اول – 1404/06/15
تاريخ انتشار نوبت دوم – 1404/06/29

حامد خاوری کرد آسیابی
 رئیس اداره ثبت اسناد 
 سوادکوه شمالی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی سوادکوه شمالی

آگهی تحدید حدود اختصاصی
پیرو آگهی قبلی و مطابق  ماده 14 قانون ثبت تحدید حدود ملک خانم زهرا آقائی فرزند داداش نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین کاربری کشــاورزی به مســاحت 344.7 متر مربع دارای پلاک 163 فرعی از 364 اصلی واقع در قریه 
مرتع وربن دهستان کلارآباد بخش دو ثبت عباس آباد راس ساعت 10 صبح مورخ 1404/07/23 به عمل خواهد آمد.
لــذا مراتــب بــه متقاضیــان و کلیه مجاوریــن و صاحبان حقــوق ارتفاقی اعلام و اخطــار می گردد که در وقــت مقرر در 
عملیــات تحدیدی شــرکت نمایند.  بدیهی اســت در صورت عدم حضور هر یک از متقاضیان  یــا نماینده قانونی آنها 
مورد تقاضا طبق ماده 15 قانون ثبت و تبصره ذیل آن تحدید خواهد شد ضمنا دارندگان حق اعتراض می توانند وفق 
ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین نامه اصلاحی آن ظرف مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت جلســه تحدید 
حــدود اعتــراض خــود را کتبــا به این اداره تســلیم و ظرف مدت یــک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبــادرت به تقدیم 
دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی نموده و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند . در غیر اینصورت 
چنانچه متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی گواهی عدم تقدیم دادخواســت از دادگاه صالحه را ارائه نماید این اداره 

وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود.
شناسه آگهی- 2003725

تاریخ انتشار : 1404/06/29
  عباس رحمت پور رکنی
رئیس ثبت اسناد واملاک  شهرستان عباس آباد

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که 
در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم 

صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضی واقع در قریه کهنه سرا پلاک 15- اصلی بخش 3 قشلاقی کلاسه 

5594994049263390067675689- 5594994049263390083515143 – 5594994049263390083442316
رای شماره 140460310007023159 – 140460310007023171 - 140460310007023180 پلاک 623 فرعی آقایان مرتضی و مصطفی 
نقی زاده  فرزندان اژدر و خانم آلاء خسروانی فرزند یوسف حصه هر کدام مشاعا و بالسویه نسبت به 2 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی ) کاربری زراعی- باغ( به مساحت 344.74 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقای حسین اکبری استرآبادی فرد.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 2003629

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/06/29
 علی اکبر مقدسی فرتاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/07/12

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر
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َّه العظمي "سيدمحسن حكيم" زعيم حوزه‏ ي علميه ‏ي نجف اشرف)1390 ق(  l آغاز سفر تاريخي "فرناندو ماژلان" دريانورد و مكتشف بزرگ پرتغالي )1519م( امروز در تقویم:  حمله‏ ي سپاهيان شاه‏ عباس براي آزادي جزيره ‏ي‏ هرمز از دست بيگانگان)1031ق( l   رحلت آيت ‏الل

راه و مسکن Road and housing

اخبــار 

در نشست ستاد بازآفرینی شهری استان مرکزی 
مطرح شد؛

تکمیل سند توسعه محله قنات 
ناصری و مرمت بازار تاریخی اراک

    نشست ستاد بازآفرینی شهری استان مرکزی با 
حضــور مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری 
ایران و همچنین مســئولان استانی برگزار و در 
ایــن نشســت مهمتریــن موضوعات اســتان و 
برنامــه ها و اقدامــات انجام شــده در موضوع 

بازآفرینی شهری استان تشریح شد.
 نشســت ستاد بازآفرینی شــهری اســتان مرکزی، با حضور مدیران 

شهرداری‌های استان و شرکت بازآفرینی شهری ایران برگزار شد.
 در ایــن نشســت، مجموعــه‌ای از پروژه‌هــا و برنامه‌هــای راهبــردی 
بــرای نوســازی محــات ناکارآمــد، احیــای بافــت تاریخــی و مهــار 
حاشیه‌نشــینی تشریح شــد. برنامه‌هایی که از بهسازی ۵۶ کیلومتر 
معابر خاکی و اجرای طرح »کلید به کلید« تا تکمیل ســند توســعه 

محله قنات ناصری و مرمت بازار تاریخی اراک را در بر می‌گیرد.

آغاز مطالعات پهنه خطر سیل در اراک 
 عبدالرضــا گلپایگانی، معاون وزیر و مدیرعامل شــرکت بازآفرینی 
شــهری ایــران، ضمــن قدردانــی از اقدامــات محلــه‌ای در قنــات 
ناصری استان مرکزی، گفت: مهم‌ترین رکن، به رسمیت شناختن 

محله‌محوری است.
 معاون وزیر راه و شهرســازی از اقدامات شــرکت بازآفرینی شهری 
ایــران بــرای پیگیــری ســنددار کــردن پلاک‌هــای بافــت ناکارآمــد، 
بــه  توجــه  غیررســمی،  ســکونتگاه‌های  گســترش  از  جلوگیــری 
هنرســتان‌ها برای توانمندســازی محــات، و قــرار دادن طرح ویژه 
بافــت تاریخــی اراک در دســتور کار خبر داد و افــزود: مطالعه پهنه 

خطر سیل در اراک نیز آغاز شده است.
 وی همچنیــن از راه‌انــدازی صنــدوق ملــی بازآفرینــی خبــر داد و 
گفت: راه‌اندازی این صندوق می‌تواند تا حد زیادی مشــکلات را در 
محلات برطرف کرده و چرخه تســهیلات ســاخت و خرید را مجدد 

راه‌اندازی کند .

اجرای ۷ پروژه بازآفرینی شهری در اراک به ارزش 
۳۳ میلیاردتومان 

 جــواد لنجابــی، مدیــرکل راه و شهرســازی اســتان مرکــزی در ایــن 
نشســت با بیان اینکه بیش از یک‌ســوم جمعیت استان در محلات 
ناکارآمد ساکن هستند – عمدتاً در دو شهر اراک و ساوه – و این رقم 
رو به افزایش اســت، گفت: در چهار ســال گذشــته بیش از ۵ هزار و 
۸۰۰ تن قیر جذب شده که منجر به بهسازی و نوسازی ۵۶ کیلومتر 
از معابر خاکی در ۱۵ شــهر اســتان شــده و تمام معابر خاکی استان 

آسفالت شده است.
 به گفته وی، تاکنون ۷ دفتر توســعه محله‌ای در شهرهای استان با 
همکاری شــهرداری‌ها راه‌اندازی شده اما نیاز به راه اندازی ۱۰ دفتر 

دیگر هنوز وجود دارد.
 لنجابــی همچنیــن خواســتار تأمین اعتبــارات ویژه بــرای خدمات 
روبنایی، شبکه آب و فاضلاب و سرانه‌های آموزشی شد و از اجرای 

۷ پروژه بازآفرینی به ارزش ۳۳۰ میلیارد ریال در استان خبر داد.

در قالب طرح کلید به کلید به دنبال حل بازسازی 
معابر اراک هستیم

 علیرضا محمودی، شــهردار اراک نیز گفت: ۱۱ محله ســکونتگاهی 
و بافــت فرســوده بــه مســاحت ۷۲۰ هکتــار در اراک وجــود دارد که 

یک‌سوم جمعیت شهر اراک در آن‌ها زندگی می‌کنند.
  وی بــا تأکیــد بــر توجه بــه پروژه‌هــای فرهنگــی در کنــار پروژه‌های 
عمرانــی، افزود: امروز مرکز توســعه و ســند بازآفرینی محله قنات 
ناصــری بــه یک اتفاق شــاخص در اســتان تبدیل شــده اســت و در 
قالــب طــرح کلید بــه کلید به دنبــال حل مشــکل بازســازی معابر 

هستیم.

بهره‌مندی از ظرفیت سمن‌ها
 فریدون عســگری، رئیس ســازمان نوســازی و بازآفرینی شهر اراک 
در ادامه جلســه ســتاد بازآفرینی اســتان، محله قنــات ناصری را با 
مساحت ۳۶ هکتار و جمعیت ۳ هزار و ۱۶۳ خانوار، یکی از مناطق 
قدیمی و هویت‌دار شــهر معرفی کرد کــه ۱۰ گام مؤثر بازآفرینی در 

آن به تفصیل اجرا شده است.
 به گفته وی، از ظرفیت سمن‌ها )سازمان‌های مردم‌نهاد یا سازمان 
 GIS عمومی غیردولتی( اســتفاده شده و همه اطلاعات در سامانه
بارگــذاری شــده و برنامه‌هــای عملیاتــی بــا همکاری دســتگاه‌های 

محلی تدوین و اجرا شده است.

دستگاه‌های دخیلی در بازآفرینی حامی شهرداری 
ها باشند

 حاج علی‌بیگی، فرماندار اراک نیز با تاکید بر لزوم انعطاف‌پذیری 
طرح کلید به کلید گفت: شهرداری تنها مسئول بازآفرینی نیست و 

سایر دستگاه‌ها باید همراه شوند.

آمادگی برای احداث هنرستان در محلات هدف 
بازِآفرینی اراک 

 مهــدی زندیــه وکیلــی، اســتاندار اســتان مرکــزی از آمادگــی بــرای 
احــداث هنرســتان در محــات هدف و اجرای بســته‌های تشــویقی 

شورای‌عالی شهرسازی و معماری خبر داد.
 وی بــا اشــاره بــه ضرورت ســاماندهی بافــت تاریخــی اراک و لزوم 
ادامه مرمت بازار تاریخی در قالب ۱۲ کارگاه فعال، افزود: تخفیف 
تســهیلات و پروانــه در بافت‌هــای ناکارآمد دو فوریت مهم اســتان 

است.
 وی همچنین رشد حاشیه‌نشینی به دلیل تمرکز صنایع را مسئله‌ای 
فوری  برای بازنگری و ارایه راه حل توسط شرکت بازآفرینی عنوان 

کرد.

    

کارت زرد سازمان هواپیمایی 
 کشوری به یک شرکت

 هواپیمایی داخلی 
    در پی بازرسی‌های فنی معاونت استاندارد پرواز 
ســازمان هواپیمایی کشوری از یک شرکت‌های 
هواپیمایــی داخلی، مشــخص شــد برنامه‌ها و 
در  ســازنده  کارخانــه  دســتورالعمل‌های 
از  یکــی  فنــی  نگهــداری  و  تعمیــر  خصــوص 
هواپیماهای این شــرکت، به طور کامل رعایت 

نشده است.
بــه گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی به نقل از ســازمان 
هواپیمایی کشــوری، در همین راســتا ســازمان ضمن عــدم تمدید 
بــرای  لازم  دســتورات  هواپیمــا،  ایــن  پــروازی  صلاحیــت  مجــوز 
زمین‌گیر کردن آن را صادر و برای حصول اطمینان از ایمنی ســایر 
هواپیماهای این شرکت، برنامه ممیزی ویژه‌ای را به اجرا گذاشت.

 همچنیــن ســازمان هواپیمایی کشــوری به مدیرعامل و مســئولان 
فنی و مهندســی شــرکت مربوطــه اخطــار داد که در صــورت تکرار 
موارد مشابه، اقدامات قانونی و تنبیهی بیشتری اعمال خواهد شد.

  تأکید می‌شــود ســازمان هواپیمایی کشوری و بازرسان این سازمان 
در معاونت استاندارد پرواز، در موارد نقض الزامات و مقررات فنی 
ـ عملیاتــی، بدون هیچ‌گونه ملاحظه‌ای برخوردهای قانونی لازم را 

برای حفظ و ارتقای ایمنی پروازها اعمال خواهند کرد.

    شنبه   29 شهریور 1404   27 ربیع الاول 1447قمری   20 سپتامبر  2025  سال نهم    شماره 2176

معاون وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد؛

 تقویت زیرساخت‌ها و پاسخگویی
 به مردم در اولویت سازمان ملی زمین و مسکن

مدیرعامــل ســازمان ملی زمین و مســکن وضعیت 
مســکن در مازنــدران را نیازمند نگاه ویژه دانســت و 
گفت: بــا توجه به محدودیت منابع زمین و افزایش 
قیمت مسکن، لازم است با استفاده از ظرفیت‌های 
قانونــی و حمایت‌های نظارتــی، گره‌های موجود در 

این حوزه باز شود.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی 
و  راه  کل  اداره  اطلاع‌رســانی  و  ارتباطــات  اداره  از 
شهرســازی مازندران، علی نبیان در مراســم تکریم 
مدیرکل ســابق و معارفه سرپرســت جدید اداره‌کل 
راه و شهرسازی مازندران، با اشاره به نقش بی‌بدیل 
ضــرورت  بــر  کشــور،  حســاس  مقاطــع  در  مــردم 
پاســخ‌گویی مدیــران و ارتقاء ســطح خدمــات تأکید 

کرد.
وی بیــان کرد: در روزهای ســخت، به‌ویــژه در دوران 

جنــگ و بحــران، شــاهد حضــور مؤثــر و فداکارانــه 
مــردم در صحنه بوده‌ایم. به‌عنوان نمونه، همراهی 
راننــدگان حمل‌ونقل جــاده‌ای در برهه‌های خاص، 
نشانه‌ای از مسئولیت‌پذیری و همبستگی ملی است 
و امــروز نیز باید با همین روحیه، در خدمت‌رســانی 

به مردم تلاش کنیم.
 معــاون وزیــر راه و شهرســازی بــا تأکیــد بــر لــزوم 
ارتباط مســتقیم و پاســخ‌گویی مســئولان بــه مردم، 
افــزود: کمترین وظیفه ما پاســخ‌گویی بــه تماس‌ها 
و دغدغه‌هــای مــردم اســت و ایــن موضــوع نه‌تنها 
یــک الزام اداری، بلکه یک وظیفه شــرعی و اخلاقی 

است.
ظرفیت‌هــای  و  ویژگی‌هــا  بــه  اشــاره  بــا  نبیــان   
منحصربه‌فــرد اســتان مازنــدران، از جملــه منابــع 
طبیعی و موقعیت استراتژیک آن، خاطرنشان کرد: 

مازندران به‌دلیل شــرایط جغرافیایــی و آب‌وهوایی 
مطلوب، مقصد سفر بسیاری از هموطنان از سراسر 
کشــور اســت و این مسئله مســئولیت مدیران استان 
را در توســعه زیرســاخت‌ها و ارائه خدمات عمومی، 

دوچندان می‌کند.
 وی در ادامه به پروژه‌های عمرانی در دســت اجرای 
وزارت راه و شهرســازی در اســتان مازنــدران اشــاره 
کرد و افــزود: پروژه‌های متعددی با رویکرد جهادی 
در اســتان در حــال اجراســت؛ از جملــه پــروژه مهم 
ســه‌راه جویبار که در مدت کوتاهی به پیشرفت قابل 
توجهــی رســیده اســت و در منطقه پل ســفید نیز با 
ورود پیمانــکار جدیــد، روند اجرایی طرح‌ها تســریع 

شده است.
 مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مســکن وضعیت 
مســکن در مازنــدران را نیازمنــد نگاه ویژه دانســت 
و اظهــار کــرد: با توجــه بــه محدودیت منابــع زمین 
و افزایــش قیمــت مســکن، لازم اســت بــا اســتفاده 
نظارتــی،  حمایت‌هــای  و  قانونــی  ظرفیت‌هــای  از 

گره‌های موجود در این حوزه باز شود.
    نبیــان ادامــه داد: ســازمان ملــی زمیــن و مســکن 
نیــز در این مســیر، آمادگــی کامل برای همــکاری با 

مجموعه استان را دارد.
 وی گفــت: بــا همراهــی مدیــران اســتان و حمایــت 
توســعه  راســتای  در  مؤثــری  گام‌هــای  اســتاندار، 

زیرساخت‌های استان برداشته شود.
 معــاون وزیــر راه و شهرســازی بــا اشــاره به ســوابق 
درخشــان و تخصصی جابر حســن‌زاده در معاونت 
املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرســازی، ایشان را 
از مدیران خوشنام و باسابقه وزارت راه و شهرسازی 
آرزوی  جدیــد  ســمت  در  او  بــرای  و  کــرد  معرفــی 

موفقیت کرد. 
 نبیــان بــا تاکید بر اهمیــت رفع دغدغه‌هــای مردم 
اســتان در حوزه زمین، مســکن و راه، ابراز امیدواری 
کرد که با انتصاب مدیرکل جدید، مشــکلات موجود 

در این حوزه‌ها به‌طور موثر حل و فصل شود. 
 معاون توســعه مدیریت و منابع استاندار مازندران 
نیــز در این مراســم گفت: مســئولیت‌ها امانت‌هایی 
موقت هســتند که باید با جدیــت و اهتمام به انجام 

وظایف اختصاص داده شوند.
  عیســی قاسمی‌طوسی با اشــاره به گذر سریع زمان 
در مســئولیت‌های مختلــف، اظهار کــرد: صندلی‌ها 
و جایگاه‌هــای مدیریتی به هیچ‌کس وفادار نیســتند 
و بایــد بپذیریــم کــه ایــن مســئولیت‌ها فرصت‌های 
زودگــذر و امانتــی در اختیــار مــا هســتند، از همیــن 
حــالا باید مســئولان به فکر روزی باشــند کــه تکریم 

می‌شوند، چرا که این زمان خیلی زود می‌گذرد.
 وی بــر اهمیت خدمات مانــدگار تأکید کرد و گفت: 
مهم‌تریــن نکتــه این اســت کــه خدماتــی از خود به 
یــادگار بگذاریــم کــه ســال‌ها در ذهــن مــردم باقــی 
بمانــد. کارهــای بــزرگ و پایدار، یــاد مــا را زنده نگه 

می‌دارد.
 قاسمی‌طوســی بــه اهمیــت انســجام و همدلــی در 
شــرایط حســاس کنونــی کشــور اشــاره کــرد و گفت: 
در شــرایط فعلی کشــور انســجام ملی بیــن مردم و 
دســتگاه‌های اجرایــی از اهمیــت بالایــی برخــوردار 

است.
 وی با اشاره به مسئولیت‌های گسترده اداره کل راه و 
شهرسازی و اهمیت تعامل میان مدیران این حوزه 
گفــت: امیــدوارم همــه مدیــران و همــکاران در این 
بخــش بــا همکاری و پیگیــری جدی، زمینه توســعه 

پایدار استان را فراهم کنند.
  در پایــان مراســم، از تلاش‌هــا و خدمات ارزشــمند 
علی دیوسالار، مدیرکل سابق راه و شهرسازی استان 
مازنــدران، نیز بــا اهدای لوح تقدیــر و قدردانی ویژه 

یاد شد. 
 گفتنــی اســت، جابر حســن‌زاده در حکمی از ســوی 
وزیر راه و شهرسازی به عنوان سرپرست اداره‌کل راه 

و شهرسازی استان مازندران منصوب شده است.

سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای مهیای آغاز طرح 
راهداری زمستانی می‌شود

مدیــرکل دفتر امــور عملیــات راهــداری، ماشــین‌آلات و 
مدیریت بحران ســازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
گفت: با آماده‌ســازی ماشــین‌آلات راهــداری، تجهیزات، 
راهدارخانه‌ها و انبارهای شــن و نمــک مهیای آغاز طرح 

راهداری زمستانی در کشور می‌شویم.
به گزارش روابط عمومی ســازمان راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای، حیــدر نوروزی در نشســت تخصصی معاونین 
راهــداری ادارات کل راهــداری و حمل‌ونقــل جــاده‌ای بــا 
اشاره به تنوع شرایط آب و هوایی در کشور و آغاز بارش‌ها 
در اســتان‌های سردســیر کشــور، اظهــار کــرد: ادارات کل 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای باید نسبت به آماده‌سازی 
ناوگان، بهسازی و نگهداری راهدارخانه‌ها و ذخیره‌سازی 

شن و نمک اقدام کنند.
 وی بیــان کــرد: ۴۸۲۷ دســتگاه ماشــین‌آلات راهــداری 
ســنگین، ۴۶۴۳ دســتگاه نــاوگان نیمه‌ســنگین و ۲۷۲۳ 
دســتگاه ناوگان ســبک مهیای فعالیت در طرح راهداری 

زمستانی هستند.
مدیــرکل دفتر امــور عملیــات راهــداری، ماشــین‌آلات و 
مدیریت بحران با اشــاره به آمادگی ۱۲ هزار نیروی راهدار 
و ۱۲۱۷ راهدارخانه مســتقر در ســطح شبکه راه‌های کشور 

بــرای اجرای این طــرح، افــزود: برآوردها از انباشــت ۶۰۰ 
هــزار تُن شــن و نمک برای اجــرای عملیــات یخ‌زدایی و 

برف‌روبی سطح جاده‌ها در سال جاری خبر می‌دهد.
نوروزی تأکید کرد: همچنین با نوســازی ناوگان راهداری و 
استفاده از ماشین‌آلات روزآمد و مکانیزه می‌کوشیم علاوه 
بر کمک به حفظ محیط زیســت، در فصول سرد و مواقع 
بارش نزولات جوی از انســداد در محورها جلوگیری کرده 
و خدمات مطلوب‌تری را به هموطنان و کاربران جاده‌ای 

ارائه کنیم.
نوروزی در بخش دیگری از ســخنان خود افزود: ســازمان 
بــه عنــوان ســازمانی  راهــداری و حمل‌ونقــل جــاده‌ای 
بخــش  برخــط  ســامانه‌های  خدمــات  از  داده‌محــور، 
راهداری برای سیاستگذاری‌ها، تصمیم‌گیری‌ها و اجرای 
فعالیت‌های مبتنی بر آمار و اطلاعات دقیق و قابل استناد 

بهره می‌گیرد.
وی عنوان کرد: در این راستا، سامانه‌های مدیریت ناوگان 
راهــداری، مدیریــت و نگهــداری ماشــین‌آلات و ســامانه 
جامع مدیریت راهداری ابزارهای ارزشــمند هستند که بر 
پایه اســتخراج و تحلیل داده‌های آمــاری آن‌ها، پروژه‌ها و 

فعالیت‌ها در بخش راهداری پایه‌ریزی و اجرا می‌شوند.

برای ۳ فرزندی‌ها در شهر جدید سهند انجام شد؛

 قرعه‌کشی طرح حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت 

شهرهای جدید

مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی 
وزارت راه و شهرسازی نشان 

عالی مسئولیت اجتماعی 
دریافت کرد

افزایش پروازهای فرودگاه 
یاسوج در دستور کار سازمان 

هواپیمایی کشوری

آیین قرعه‌کشــی قطعات مســکونی طرح حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت برای متقاضیان دارای ۳ فرزند در شــهر جدید ســهند انجام 

شد.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی بــه نقــل از روابــط 
عمومــی شــرکت عمــران شــهر جدیــد ســهند، طــی آیینــی بــا حضور 
معاونــان و مدیران شــرکت عمران این شــهر جدید، امــام جماعت و 
همچنیــن نماینــده فرمانــداری شهرســتان اســکو و رئیــس اداره راه و 
شهرســازی شهرســتان، قرعه‌کشــی قطعات مســکونی طــرح حمایت 
از خانــواده و جوانــی جمعیت بــرای متقاضیــان دارای ۳ فرزند تایید 

نهایی شده شهر جدید سهند انجام شد.
اســاس  بــر  و  بــزرگ مســکونی  قالــب ۷۰ قطعــه  آییــن در  ایــن   در 
واحدپذیــری قطعــات، ۲۱۰ متقاضی دارای ۳ فرزنــد طرح حمایت از 

خانواده و جوانی جمعیت، تخصیص زمین شدند.

و  عمومــی  روابــط  حــوزه  در  برتــر  دســتگاه  شهرســازی  و  راه  وزارت 
مسئولیت اجتماعی شد.

بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی در پنجمیــن دوره 
و  راه  وزارت  از  اجتماعــی  مســئولیت  و  عمومــی  روابــط  جشــنواره 
شهرسازی به‌عنوان دستگاه برتر در این حوزه با اهدای لوحی به روابط 

عمومی این وزارتخانه، تقدیر شد.
 در ایــن مراســم از اقدامــات محمودرضــا کریمــی سرپرســت مرکــز 

ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت راه و شهرسازی تقدیر به عمل آمد.
 در متــن لــوح تقدیــر آمــده اســت: »بی‌تردیــد مســئولیت اجتماعی، 
مســئولانه کــردن کســب‌وکار در قبال جامعــه، توجه ویژه و مســتمر به 
ذی‌نفعان، تقویت انسجام اجتماعی و پاسخگویی شفاف خواهد بود. 
نقش‌آفرینی ســازمان‌های متعهــد به امور اجتماعی و حساســیت در 
برابــر انتظارات جامعه می‌تواند در کاهش آســیب‌ها و توســعه پایدار 

مؤثر باشد.«
 بر همین اســاس و با توجه به اقدامات و برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، 
روابــط عمومــی وزارت راه و شهرســازی موفــق به کســب نشــان عالی 

مسئولیت اجتماعی شد.
 در این لوح که به امضای هوشــمند ســفیدی، رئیس جشنواره رسیده، 
ضمــن قدردانــی از تلاش‌های روابــط عمومی وزارتخانه آمده اســت: 
»امید اســت با توکل بر خداوند متعال، توفیقات آن مدیریت محترم 
در توســعه و تعمیــق حوزه مســئولیت اجتماعی بیــش از پیش تداوم 

یابد.«
 ایــن تقدیرنامــه در تاریــخ ۲۵ شــهریورماه ۱۴۰۴ و در جریــان برگزاری 
پنجمین دوره جشنواره روابط عمومی و مسئولیت اجتماعی اهدا شد.

براســاس برنامه‌ریزی‌هــا و رایزنی‌هــای در حــال انجــام بــا شــرکت‌های 
هواپیمایی، نسبت به افزایش پروازهای فرودگاه یاسوج به بیش از ۳ پرواز 

در هفته اقدام خواهد شد.
بــه گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی به نقل از روابط عمومی 
ســازمان هواپیمایی کشوری، در دیدار حســین پورفرزانه معاون وزیر راه و 
شهرسازی و رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با یداله رحمانی استاندار 
کهگیلویه و بویراحمد، بر توسعه زیرساخت‌های حمل‌ و نقل هوایی این 

استان تأکید شد.
 افزایــش پروازهای فرودگاه یاســوج به‌عنوان مرکز اســتان یکی از دغدغه 
های ســازمان اســت، اما محدودیت‌هایی از جمله کمبود ناوگان مناسب 
برای تقاضا و شــرایط عملیاتی فرودگاه‌هایی نظیر فرودگاه یاسوج باعث 
بروز مشکلاتی در افزایش تعداد پروازها شده است که با انجام پروازهای 
منطقه‌ای و ناوگان هوایی کوچک زیر ۱۹ نفره می توانیم کمک شایانی به 
حل این مشکل کنیم.  براساس برنامه‌ریزی‌ها و رایزنی‌های در حال انجام 
با شــرکت‌های هواپیمایی، حتی‌المقدور نسبت به افزایش پروازهای این 

فرودگاه به بیش از ۳ پرواز در هفته اقدام خواهد شد.

مسکن وزارت هواپیمایی
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 اخبــاریادداشت

 بازگشایی مدارس آغازی دوباره برای 

۳۲۰ هزار آینده‌ساز استان همدان 
 

اردشير مظاهري
خبرنگار جمله همدان 

با آغاز شمارش معکوس برای بازگشایی مدارس در همدان، بازار لوازم‌التحریر، 
رفت‌وآمد والدین به مدارس و شور و هیجان دانش‌آموزان، همه حکایت از 
شروع فصل تازه‌ای برای آموزش دارد. امسال حدود ۳۲۰ هزار دانش‌آموز در استان در  
مقاطع مختلف تحصیلی، راهی کلاس‌های درس خواهند شد تا آینده را بسازند. اما 
سوال صاحب نظران این است  آیا زیرساخت‌های آموزش و پرورش هم آماده ساختن 

این آینده است؟
طبق آمارهای رسمی، استان همدان با کمبود حدود ۱۳۰۰ معلم در سال تحصیلی 
۱۴۰۴-۱۴۰۵ روبه‌روســت. اگرچه مسئولان وعده داده‌اند که هیچ کلاس درسی بدون 
معلم نخواهد ماند، اما در عمل این کمبود منجر به تراکم بالای دانش‌آموز در کلاس‌ها 

می‌شود؛ موضوعی که رابطه مستقیمی با افت کیفیت آموزشی دارد.
به باور کارشناسان، یکی از عوامل اصلی عملکرد ضعیف دانش‌آموزان همدانی در 
کنکور سراسری، همین افت کیفی در آموزش اســت. در کنار آن، افزایش سرسام‌آور 
هزینه‌های زندگی نیز فشار مضاعفی بر خانواده‌ها وارد کرده و متأسفانه آموزش را برای 

برخی به کالایی دست‌نیافتنی بدل کرده است.
در شــرایطی که اصل ۳۰ قانون اساســی دولت را موظف به آموزش رایگان می‌داند، 
درخواست شهریه‌های بالا در برخی مدارس، به‌ویژه غیردولتی‌ها، عدالت آموزشی 
را تهدیــد می‌کنــد. گزارش‌ها از دریافت مبالغ قابل توجــه در هنگام ثبت‌نام و حتی 
در مــدارس دولتــی حکایت دارند. این روند علاوه بر ســوق دادن آموزش به ســمت 
طبقاتی‌شدن، خطر ترک تحصیل دانش‌آموزان مستعد ولی کم‌برخوردار را به دنبال 

دارد.
نگرانی دیگر، آمار ۶ هزار نفر ثبت‌نام‌نشده در استان است که در سومین شورای آموزش 
و پرورش مطرح شــد. اگر این دانش‌آموزان به مدرســه بازنگردند، با چرخه‌ای از فقر 
آموزشی مواجه خواهیم شد؛ چرخه‌ای که به‌ویژه دختران در مناطق روستایی قربانیان 

اصلی آن  خواهند بود .
اقتصاد آموزش و پرورش، موضوعی است که نباید از سوی نظام حکمرانی  به چشم 
هزینه به آن نگریسته شود . تردیدی نیست  کم توجهی به این حوزه، تولید مدارس 
ناکارآمد و دانش‌آموزان کم‌سواد را رقم خواهد زد و  اگر آموزش را سرمایه‌گذاری ندانیم، 

بی‌سوادی و نابرابری اجتماعی، بهایی خواهد بود که نسل آینده پرداخت می‌کند.
 
  

فرماندار شهرستان خرم‌آباد مطرح کرد:
پنل‌های خورشیدی فناوری نوین 

ک و پایدار برای تولید انرژی پا
فرماندار مرکز لرستان با اشاره به ناترازی انرژی در سطح کشور بر تحقق   
سهم ۷۵ مگاواتی شهرستان خرم‌آباد تا پایان برنامه راهبردی توسعه 
شهرستان تأکید کرد و گفت: پنل‌های خورشیدی فناوری نوین برای تولید انرژی 

پاک و پایدار است.
نورالدین درمنان در جلسه با جلال شیخ‌پور مدیرکل کمیته امداد امام خمینی 
)ره( لرســتان کــه بــا حضور معاونیــن برنامه‌ریــزی و توســعه و هماهنگی امور 
عمرانــی فرمانــداری خرم‌آباد و معاون اشــتغال کمیته امداد اســتان پیرامون 
بررسی پیشنهاد اداره کل کمیته امداد حضرت امام)ره( مبنی بر احداث نیروگاه 
خورشــیدی در شهرســتان خرم‌آباد برگزار شــد، بیان کرد: اســتفاده از پنل‌های 
خورشــیدی بــرای تولید انــرژی پاک یکی از راه‌هــای موثر و پایــدار برای کاهش 

وابستگی به منابع انرژی فسیلی و کاهش آلودگی محیط زیست است.
وی ادامــه داد: اســتفاده از پنل‌هــای خورشــیدی هیچگونه آلایندگی نــدارد و از 
طرفی هزینه‌های نگهداری از این سیســتم در مقایســه با منابع انرژی فســیلی 

بسیار پایین است.
فرماندار شهرستان خرم‌آباد افزود: با توجه به مزایای محیط زیستی و اقتصادی 
اســتفاده از فناوری پنل‌های خورشــیدی می‌تواند به عنوان یک سیستم انرژی 

پایدار و بدون آلودگی شناخته شود.
درمنان در ادامه با اشــاره به ناترازی انرژی در ســطح کشــور بر تحقق سهم ۷۵ 
مگاواتی شهرســتان خرم‌آباد تا پایان برنامه راهبردی توسعه شهرستان تأکید 
کرد و گفت: برای ادارات، بانک‌ها، دانشــگاه‌ها، چاه‌های آب کشــاورزی، بخش 
خصوصی، مصارف خانگی و تجاری، ســاختمان‌های جدیدالاحداث هر کدام 

در این نقشه راه سهم تعیین شده و همه ما مکلف به تحقق آن هستیم.
در ادامــه این جلســه جلال شــیخ‌پور مدیرکل کمیتــه امداد امــام خمینی )ره( 
لرســتان بــرای ســرمایه‌گذاری ۳۶۰ میلیــارد تومــان پیرامــون احــداث نیروگاه 
خورشــیدی در صــورت تأمیــن زمین و پرداخــت ۱۰۰۰ فقره تســهیلات نصب 
پنل‌هــای خورشــیدی به متقاضیــان روســتایی و شــهری واجد شــرایط، اعلام 

آمادگی کرد.

    خبـــــر

معــاون صنایع عمومی وزیــر صنعت، معدن و 
تجارت گفت: کردستان با برخورداری از طبیعت 
غنــی و توانمندی‌های کشــاورزی ظرفیت بالایی 

در راه‌اندازی صنایع تبدیلی دارد.
ابراهیــم شــیخ در جریــان بازدید از پتروشــیمی 
واحدهــای  از  بازدیــد  کــرد:  اظهــار  کردســتان 
صنعتــی بزرگ و کوچک اســتان برای بررســی و 
رفع مشــکلات آنها، برگزاری نشســت با فعالان 
اقتصــادی و تولیدکننــدگان توانمنــد و همچنین 
بررســی تبــادلات مــرزی در شهرســتان بانــه از 

جمله برنامه های ما در این سفر است.
وی با اشــاره به سیاست‌های وزارت صمت برای 
ارتقــای تولید داخــل، افــزود: یکــی از اولویت‌ها 
افزایــش عمق ســاخت داخــل به ویــژه در حوزه 
لــوازم خانگــی کوچک اســت که حمایــت از این 
بخــش می‌توانــد بــه کاهــش قاچــاق کالا و حــل 

مشکلات واحدهای تولیدی منجر شود.
معاون وزیر صمت ظرفیت‌های نوظهور اســتان 
را قابــل توجــه دانســت و گفــت: صنعــت طلا و 
جواهــر در کردســتان در حال شــکل‌گیری اســت 
و در ایــن ســفر ارزیابــی دقیقــی از وضعیــت آن 
انجــام می‌شــود تــا برنامه‌هــای توســعه‌ای لازم 

تدوین شود.
شیخ بیان کرد: در صورت نیاز امکان اختصاص 
دولــت  اصلــی  نــگاه  امــا  دارد،  وجــود  اعتبــار 
چهاردهم فعال‌ســازی بخش خصوصی است و 
نمونه آن واحد پتروشــیمی کردستان است که با 
ســرمایه‌گذاری بخش خصوصی راه‌اندازی شده 
و اکنــون با تولیــد گرانول، صنایع پایین‌دســتی را 

نیز فعال کرده است.
وی اســتفاده از ظرفیت‌هــای بومــی و منطقه‌ای 
بــا  کردســتان  کــرد:  اضافــه  و  خوانــد  مهــم  را 

برخــورداری از طبیعــت غنــی و توانمندی‌هــای 
کشــاورزی ظرفیت بالایــی در راه‌انــدازی صنایع 
تبدیلــی دارد و وجــود مــرز نیز فرصت مناســبی 
بــرای توســعه صــادرات ایجاد کــرده کــه باید به 

بهترین شکل مورد بهره‌برداری قرار گیرد.
اســتان  تجــارت  و  معــدن  صنعــت،  مدیــرکل 
کردســتان هــم در حاشــیه ایــن بازدیــد گفــت: 
پتروشــیمی کردســتان کــه در ســال ۱۳۸۸ و در 
پی ســفر مقام معظم رهبری به اســتان وارد فاز 
اجرایی شــد، امروز با ظرفیت تولید ســالانه ۳۰۰ 
هزار تن محصول، برای حدود ۷۵۰ نفر اشتغال 

مستقیم ایجاد کرده است.
محمد بختیــار خلیقی افزود: این واحد صنعتی 
به عنوان یکی از مجموعه های شاخص تولیدی 
و اشتغال آفرین استان، نقش مهمی در توسعه 

اقتصادی کردستان ایفا می کند.

تاکید معاون وزیر صمت بر توسعه 
صنایع تبدیلی و حمایت از تولید 

داخلی در کردستان
سرمایه‌گذاری ۱۱۴ همتی؛ نقشه 

راه دولت برای تحول اقتصادی 
استان کرمانشاه

استاندار کرمانشاه با اشاره به اقدامات یک ساله دولت در استان گفت: در این مدت رئیس 
جمهور، معاونین رئیس جمهور و نزدیک به ۴۰ نفر از وزرا و معاونین وزرا به اســتان ســفر 

کرده‌اند.
منوچهــر حبیبــی در آیین روز صنعت و معدن با حضور معــاون وزیر صمت، نمایندگان 
اســتان در مجلس شــورای اســامی، معاون اقتصادی اســتاندار، مدیران کل و جمعی از 
فعالان صنعتی، با تقدیر از تلاش‌های فعالان تولید استان، صنعتگران کرمانشاه را نمونه 
بارز »جهادگران اقتصادی« دانســت و گفت: با حمایت از تولید و ســرمایه‌گذاری، اســتان 

می‌تواند به قطب مهم اقتصادی کشور تبدیل شود.
وی با تقدیر از تلاش‌ها و پشــتکار فعالان عرصه تولید گفت: هر کســی در شــرایط ســخت 
اقتصــادی و تحریم‌هــا یک کیلوگرم تولید کند و یک نفر را مشــغول بــه کار نماید جهادگر 

واقعی است و صنعتگران کرمانشاه نمونه بارز این جهادگران هستند.
استاندار کرمانشاه افزود: حضور موفق صنعتگران کرمانشاه در روز صنعت در تهران باعث 
افتخار اســتان شــد و پرچم تولید کرمانشاه را در سطح کشور برافراشته کرد و شاخص‌های 
اقتصادی استان در طول یک سال گذشته با تلاش‌های فعالان بخش تولید بهبود یافته و 

این موفقیت نشان از اثرگذاری مستقیم تلاش‌های شما دارد.
اســتاندار کرمانشــاه با اشــاره به شــرایط ســخت اقتصادی و ناترازی‌های به ارث رســیده از 
دولت‌های گذشته تاکید کرد: دولت کنونی تلاش می‌کند این موانع را به حداقل برساند و 
حمایت از تولید و سرمایه‌گذاری وظیفه اصلی دستگاه‌های اجرایی است زیرا اگر تولید سرپا 

باشد معیشت مردم تامین می‌شود و اشتغال ایجاد خواهد شد.
وی تصریح کرد: استان کرمانشاه ظرفیت‌های بسیار خوبی در حوزه کشاورزی، نفت و گاز و 
پتروشــیمی دارد و با رفع موانع و ایجاد زیرساخت‌های لازم می‌تواند به یکی از قطب‌های 
اقتصادی کشور تبدیل شود و توجه به صادرات نیز یکی از نکات کلیدی توسعه تولید است 
و هر واحد تولیدی باید صادرات را در دســتور کار خود قرار دهد تا پویایی و تداوم فعالیت 

آن تضمین شود.
حبیبی ادامه داد: ایجاد مرکز خدمات سرمایه‌گذاری به عنوان خانه سرمایه‌گذاران و نقطه 
ارتباط مدیران واحدهای تولیدی با دســتگاه‌های اجرایــی، تقویت زنجیره تولید و فرآوری 
محصولات استان از جمله نخود که تاکنون به صورت خام فروشی عرضه می‌شد، و توسعه 
مراکز نوآوری و ارتباط صنعت با دانشگاه، از دیگر برنامه‌های دولت برای شکوفایی تولید 

در استان است.
استاندار کرمانشاه تاکید کرد: با همکاری مدیران دستگاه‌های اجرایی، نمایندگان مجلس، 
بخش خصوصی و تلاش مســتمر فعالان اقتصادی، اســتان مســیر توســعه و پیشرفت را 
با ســرعت بیشــتری طی خواهد کرد و انتظار می‌رود همدلی و هماهنگی بین بخش‌های 
دولتی، خصوصی و دانشگاهی استمرار یابد تا کرمانشاه به قطبی مهم در حوزه اقتصاد و 

تولید کشور تبدیل شود.
در ایــن مراســم از ۶ واحــد صنعتــی و تولیــدی از جمله شــرکت کابل باختر، محورســازان 
زاگــرس، مارپیــچ باختر، مجتمع شــیمیایی بیســتون کرمانشــاه، مجتمع کاغــذ معدنی 

خسروی و شرکت کشت و صنعت روژین تاک به عنوان واحدهای برتر کشوری تقدیر شد.
همچنین در این مراســم از مدیریت شرکت فرآورده‌های گوشتی بیستون به عنوان بانوی 
کارآفریــن، مدیریت شــرکت‌های پارس حفاظ، شــیرین بیــان زاگرس، پــارس بیتومین و 
قطعــات بتونی فرامان غرب، به عنوان پیشکســوتان نمونه و چند شــرکت دانش بنیان و 

شرکت‌های نمونه استانی تقدیر به عمل آمد.

با محوریت استانداری اصفهان؛

امضای تفاهم‌نامه برای بهسازی کوره‌های آجرپزی اصفهان

اصفهان

درحاشیه برگزاری نخستین اکسپوی بین‌المللی سرمایه‌گذاری استان اصفهان 
)ایزینکــس( تفاهم‌نامه همکاری پنــج جانبه برای بهســازی کوره‌های آجرپزی 
استان اصفهان با سرمایه‌گذاری ۲۰ هزار میلیارد ریالی )دو همتی( فولاد کاوه به 
عنوان گامی مهم در کاهش مصرف گاز و آلودگی با محوریت استانداری اصفهان 

منعقد شد.
در ایــن پــروژه کــه حاصــل پیگیری‌های مســتمر از نمایشــگاه ایزینکس اســت، 
کوره‌های سنتی هافمن با کوره‌های مدرن رولری جایگزین می‌شود که گام موثری 

در کاهش چشمگیر مصرف گاز و آلودگی هوا خواهد بود.

پروژه‌ای برای کاهش آلودگی و مصرف انرژی
بر اساس این تفاهم‌نامه، شرکت فولاد کاوه جنوب کیش سرمایه‌گذاری اولیه ۲۰ 

هزار میلیارد ریالی )با قابلیت افزایش تا ۳۰ هزار میلیارد ریال( را برای بهسازی 
کوره‌های آجرپزی استان، به‌ویژه کوره‌های واقع در شعاع ۵۰ کیلومتری اصفهان، 

بر عهده می‌گیرد.
این کوره‌ها که به دلیل مصرف بالای انرژی و آلودگی‌های زیست محیطی تحت 
نظارت قانونی قرار دارند، با فناوری مدرن یک شرکت دانش‌بنیان داخلی به‌روز 

رسانی خواهند شد.
کوره‌هــای جدید مصرف ســوخت را به شــدت کاهــش داده و به اهداف زیســت 

محیطی استان کمک می‌کنند.

نقش‌آفرینی دستگاه‌های اجرایی و بخش خصوصی
در این تفاهم‌نامه که با حضور استاندار اصفهان، مدیران کل شرکت گاز، اداره کل 

صمت، شــرکت فولاد کاوه جنوب کیش و شرکت دانش‌بنیان بهین کوره‌چینان 
پردیس به امضا رسید، هر یک از طرفین نقشی کلیدی ایفا می‌کنند.

استانداری اصفهان به عنوان نهاد محوری، مسوولیت اجرای سند بهسازی آجر 
استان را بر عهده دارد. شرکت گاز اصفهان نقش اصلی را در مدیریت و نظارت 
بر کاهش مصرف و صدور گواهی صرفه‌جویی ایفا می‌کند و اداره کل صمت نیز 
وظیفــه تشــویق و ترغیب کارخانجات آجرپزی برای پیوســتن به ایــن طرح را بر 

عهده دارد.

مدل سرمایه‌گذاری برد-برد
مــدل مالــی این پــروژه به گونه‌ای طراحی شــده که تمامی طرفیــن از آن منتفع 
شــوند. شــرکت فولاد کاوه جنوب کیش ســرمایه‌گذاری خود را از طریق دریافت 

گواهی صرفه‌جویی گاز از وزارت نفت جبران می‌کند.
این گواهی‌ها قابل فروش در بورس یا استفاده در زمان محدودیت مصرف برای 
تولید خود شرکت هستند. کارخانجات آجرپزی نیز با استفاده از کوره‌های جدید، 
عــاوه بر کاهــش هزینه‌ها، ارزش افزوده بیشــتری برای محصــولات خود ایجاد 

خواهند کرد.

    شنبه   29 شهریور 1404   27 ربیع الاول 1447قمری   20 سپتامبر  2025  سال نهم    شماره 2176

امروز در تقویم:   شفیق میبدی شاعر معاصر درگذشت ) 1394 ش( l نصرالله انتظام رئيس هيئت نمايندگي ايران در سازمان ملل متحد با 32 رأي از 54 رأي به رياست مجمع عمومي سازمان ملل انتخاب گرديد. )1329 ش(   بازار شهر ميانه يكسره طعمه حريق شد. )1330 ش(

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
 برابر رای اصلاحی هیات به شــماره 10776 تاریخ 1404/05/22  هیات 
موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی در واحــد ثبتی حوزه ثبــت ملک  بهشــهر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای پویان جمشــیدی شــهمیری فرزند 
رحمت اله  در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
201.00  متــر مربــع بشــماره کلاســه 1403/2750 قســمتی از پلاک 104 
فرعی از 31 - اصلی واقع در اراضی  فراش محله بخش 17 ثبت بهشهر 
مستند مالکیت خریداری شــده مع الواسطه از مالک رسمی حیبی اله 

ملکپور.
به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شــود در  صورتیکه اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1993253

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/06/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/06/29

محمد حسن صادقی
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

 آگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی 
شــماره  رای   1403114410018001211 شــماره  پرونــده  کلاســه  برابــر 
140460310018007316 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی عباس 
آبــاد تصرفات مالکانــه و بلا معارض خانم اکرم رهنما  فرزند محمد نســبت 
بــه ششــدانگ یک قطعــه زمین کشــاورزی بــه مســاحت 333.50 متر مربع 
تحت پلاک 2700 فرعی از 5 اصلی واقع در قریه  پسنده سفلی دهستان نشتا 
خریداری از نســرین حیدرزاده محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب  در دو نوبــت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در  صورتیکه اشــخاص 
نســبت بــه صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشــته باشــند مــی توانند 
از تاریخ انتشــار اولیــن اگهی  به مدت دو ماه اعتراض و دادخواســت خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صوت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1994517

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/06/15
  عباس رحمت پور رکنیتاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/06/29

رییس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان عباس‌آباد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 1404603100220002982 – 1404/05/25 هیــات اول موضــوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتــی حــوزه ثبت ملــک میانــدورود کلاســه 553-1403تصرفــات مالکانــه بلامعارض 
متقاضی بنام آقای مهدی صالحی فرزند قربان بشماره شناسنامه 36 صادره از ساری در 
ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی با حفظ حقوق اسناد 
رهنی به نفع بنیاد مســتضعفان  به مســاحت 15142.30 متر مربع از پــاک 871 و872 
و875 و879 و898 و899 و880  فرعی از 34- اصلی بخش 04 واقع در اسرم  خریداری 
از مالک رسمی آقای محمد و حسین قربانی اسرمی- علی و هادی و ابراهیم و مهدی و 
علیرضا رعیت اســرمی- فرزندان مرحوم ســید نوراله نصیری کچپی – نرگس میرزائی- 
حسینعلی ابوطالبی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1995525

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/06/15
  قدیر یوسفی نیاتاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/06/29

رییس ثبت اسناد واملاک 

آگهی تحدید حدود اختصاصی حوزه ثبتی شهر 
چمستان 

پیــرو آگهــی قانون تعییــن تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی و به اســتناد تبصره مــاده 13 قانون و مــاده 13 آیین نامه 
قانــون اخیر الذکر تحدید حدود پــاک 508 فرعی از 7 اصلی واقع در قریه 
شهربند بخش 11 بنام محرم شکوری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
خشــکزاری بــا کاربــری زراعــی به مســاحت 388.92 متــر مربــع طبق رای 
شــماره 140460310013017934 مورخــه 1404/04/10 هیــت قانون تعیین 
تکلیــف در ســاعت 9:30 صبــح شــنبه مورخــه 1404/08/10 در محل وقوع 

ملک بعمل خواهد آمد.
لــذا از متقاضــی و مالکین امــاک مجاور و صاحبان حقــوق ارتفاقی دعوت 
مــی شــود در وقت مقــرر در محل وقوع ملــک حضور بهم رســانند. بدیهی 
اســت در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده  
15 قانــون ثبــت ملک مــورد تقاضا با حدود اظهار شــده از طــرف مجاورین 
تحدید خواهد شــد. معترضین می توانند به اســتناد مــاده 20 قانون ثبت و 
مــواد 74 و 86 آییــن نامــه قانون ثبت ظــرف مــدت 30 روز از تاریخ تنظیم 
صــورت مجلس تحدید حــدود اعتراض خــود را کتبا به این اداره تســلیم و 
ظــرف مــدت یک مــاه از تاریخ تســلیم اعتراض بــه واحد ثبتــی مبادرت به 
تقدیــم دادخواســت بــه مرجــع قضائی نماینــد. در غیــر اینصورت بــا ارائه 
گواهی عدم تقدیم دادخواســت توســط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و 
بــدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتــی با رعایت مقررات ادامه می 

یابد.
شناسه آگهی- 2005212

تاریخ انتشار : 1404/06/29
  عین اله تیموری
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان

هیات موضوع  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهــی موضوع مــاده 3 و ماده 13 آیین نامــه  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی برابــر رای شــماره 12003848 مــورخ 
1404/04/01 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نکا تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قربانعلی خورشــیدی فرزند خیراله به شــماره 
ملــی 5789655750  در ششــدانگ عرصه و اعیان   یک باب مغازه به مســاحت 
42.42 متــر مربــع پــاک 57- اصلی واقــع در مازندران بخش 18 ثبت نکا  کلاســه 
988/1403 خریداری شده از مالک رسمی محرز گردیده  لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در  صورتیکه اشــخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 2004712

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/06/29
امیر خندان رباطیتاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/07/12

 رییس اداره ثبت اسناد و املاک نکا

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و به استناد تبصره ماده 13 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون اخیر الذکر 
تحدید حدود املاک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ های مقرر در محل وقوع 

ملک به شرح ذیل بعمل خواهد آمد.
املاک متقاضــی واقع در مرتع فیروزکلای علیا پــاک 3- اصلی بخش 5 ییلاقی 

کلاسه 
 5712304024606396269654211 – 5712304024606396269652782
شــماره 140460310007019512  رای   5712304024606396269654361-
– 7019521- 7019539 پــاک 7 فرعــی خانم خدیجه و رحمــت الله نوروزی 
فیروز  فرزندان اکرم و سید محمد حسینی فیروزکلائی فرزند سید کاظم حصه 
هر کدام مشاعا و بالسویه نسبت به 2 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعــی ) کاربــری زراعی- باغ( به مســاحت 16415.83 متــر مربع خریداری 

بدون واسطه/ با واسطه از استشهادیه محلی و ورثه ای.
ساعت 9 صبح روز سه شنبه مورخ 1404/07/22 

لــذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبــان حقوق ارتفاقی دعوت می 
شــود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رســانند. بدیهی اســت در 
صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده  15 قانون ثبت 
ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شــده از طرف مجاورین تحدید خواهد شــد. 
معترضین می توانند به استناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین نامه 
قانون ثبت ظــرف مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود 
اعتراض خود را کتبا به این اداره تســلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضائی نمایند. 
در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواســت توســط متقاضی و یا 
نماینــده قانونی وی و بدون توجه به اعتــراض واصله عملیات ثبتی با رعایت 

مقررات ادامه می یابد.
  علی اکبر مقدسی فرشناسه آگهی- 2004516

رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان نوشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رســمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی کــه در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان 

محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضــی واقع در مرتع فیروزکلای علیا پــاک 3- اصلی بخش 5 ییلاقی 

کلاسه 
 5712304024606396269654211  –  5712304024606396269652782
 –  140460310007019512 شــماره  رای   5712304024606396269654361-
7019521- 7019539 پــاک 7 فرعــی خانــم خدیجــه و رحمــت الله نــوروزی فیــروز  
فرزندان اکرم و سید محمد حسینی فیروزکلائی فرزند سید کاظم حصه هر کدام مشاعا 
و بالســویه نســبت به 2 دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی ) کاربری 
زراعی- باغ( به مســاحت 16415.83 متر مربع خریداری بدون واســطه/ با واســطه از 

استشهادیه محلی و ورثه ای.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رســمی و مــاده 13 آئین نامه مربوطه این اگهــی در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار 
آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض 
داشــته باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل 
تــا دو مــاه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 

وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 2004510

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/06/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/07/12

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر رای اصلاحــی هیات به شــماره 12653 تاریــخ 1404/06/12  هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  بهشــهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
ســیده آمنه بابائی کارکمی فرزند ســیدعلی در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثــی به مســاحت 98.38  متر مربع بشــماره کلاســه 1403/2680 قســمتی از 
پلاک 108 فرعی از 31 - اصلی واقع در اراضی  فراش محله بخش 17 ثبت بهشهر 

مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی حبیب اله ملکپور .
بــه منظــور اطلاع عمــوم مراتب  در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهی می شــود در  
صورتیکه اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پــس از اخذ رســید ظرف مدت یــک مــاه از تاریخ اعتراض دادخواســت 
اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضــای مــدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی- 2001294

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/06/29
محمد حسن صادقیتاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/07/12

 رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

  علی اکبر مقدسی فر
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر



 یار نیوکاسل، شا‌گرد جدید هاشمیان؟

لیگ برتر

بازار نقل‌وانتقالات تابستانه در شرایطی 29 مردادماه به پایان 
کار خــود رســید که همه خواســته‌های وحید هاشــمیان اجابت 
نشــد و پرســپولیس بــا لیســتی باب‌میــل هاشــمیان از پنجــره 
تابســتانه گــذر نکــرد؛ البتــه کــه فســخ جنجالــی و روز آخری با 
ســعید مهری و سردار دورسون و خارج‌کردن نام وحید امیری 
از فهرســت سرخ‌پوشــان باعث شــد تا هم فضــای خالی برای 
ثبت قرارداد سرژ اوریه ایجاد شود و هم 2 جای خالی در لیست 
سرخ‌پوشــان برای جــذب بازیکن آزاد در مســیر برآورده‌کردن 
خواســته‌های هاشــمیان به‌وجود آید. پرسپولیســی‌ها در طول 
30 روز اخیر که پنجره تابســتانه بســته شــده و مجــاز به جذب 
بازیکــن آزاد بوده‌انــد، با چهره‌های مختلفی در مســیر تقویت 
سمت چپ خط دفاعی و نوک پیکان خط آتش تیم‌شان وارد 
مذاکــره شــدند تا بلکــه رضایت وحید هاشــمیان جلب شــود. 
در ایــن مســیر، نام چهره‌هــای مطرحی هــم به میــان آمد که 
شاخص‌ترین آن‌ها بازیکنانی نظیر ســرجیو رگیلون، بنجامین 
منــدی و ماتیا دی‌شــیلیو بودند اما مذاکرات در مســیر تقویت 
فهرســت پرسپولیس به سرانجام نرسید ولی در مقطع فعلی، 
حضور یک چهره نام‌آشــنا در آســتانه نهایی‌شــدن اســت و به 

نظر می‌رســد مذاکرات در مرحله پایانی قرار دارد.

مذاکره مثبت با لوئیس؛ در آستانه توافق نهایی• 
سرخ‌پوشــان بعد از مذاکره نافرجام با چهره‌های مطرح معرفی 
شده از سوی وحید هاشمیان، حالا توانسته‌اند مذاکرات با جمال 
لوئیــس را خوب پیش ببرند و روند مذاکرات آنقدر امیدوارکننده 
بــوده که پرسپولیســی‌ها خیال‌شــان تقریباً از جــذب مدافع چپ 
جدید آســوده شده اســت؛ آن‌هم در شرایطی‌که وحید هاشمیان 
نســبت به عملکرد میلاد محمدی معترض است و سبک بازی 
ایــن بازیکن باب‌میل ســرمربی سرخ‌پوشــان نیســت و در ســوی 
مقابل، از نمایش‌های فرشاد احمدزاده هم در قامت دفاع چپ 

رضایت ندارد تا بحث جذب مدافع چپ خارجی به میان آید.

مغضوب ادی هاو در لیست خرید وحید هاشمیان!• 
جمــال لوئیــس کــه از فصــل 21-2020 به نیوکاســل پیوســت، 
2 فصــل قبل بــه صورت قرضی بــه واتفورد انگلیس و ســپس 
ســائوپائولو برزیــل رفت تا در چمپیونشــیپ انگلیس و ســری‌آ 
برزیــل بــه میدان بــرود که 44 بــازی در این مدت بــرای 2 تیم 
انجــام داد و پــس از مصدومیــت ایجــاد شــده بــرای او، دوره 
انتقــال قرضی‌اش به پایان رســید و به نیوکاســل بازگشــت اما 
ادی‌ هاو اعتقادی به این بازیکن نداشت و او را در لیست مازاد 
خود قرار داد. در کارنامه لوئیس، 100 بازی در چمپیونشــیپ و 
59 بازی در لیگ برتر انگلیس دیده می‌شــود و او 6 بار هم در 

سری‌آ برزیل به میدان رفته است.

دوری 9 ماهه از میادین، نقطه ضعف بزرگ لوئیس• 
لوئیــس که متولــد لوتون انگلیس اســت اما تابعیتــی ایرلندی 
دارد، تجربه انجام 39 بازی ملی را هم در کارنامه خود دارد و 
حالا در مقطع فعلی، به عنوان بازیکن آزاد مشغول مذاکره با 
پرسپولیســی‌ها اســت که طرفین بر سر مفاد قرارداد با یکدیگر 
به توافق رســیده‌اند و به نظر می‌رســد که معارفه مدافع سابق 

نیوکاســل در لبــاس پرســپولیس بــه‌زودی انجــام خواهد شــد. 
اتفــاق مهم آنکه لوئیس آخرین بازی رســمی‌اش را برای تیم 
ملــی ایرلنــد برابر بــاروس انجــام داده که از آن مســابقه هم 
بیــش از 9 مــاه می‌گــذرد و دوری طولانی‌مدت ایــن بازیکن از 

میادین بی‌شــک بزرگ‌ترین نقطه ضعف کارنامه‌اش است.

جمال لوئیس، ارزشمندترین بازیکن لیگ 25؟• 
مدافــع چــپ 27 ســاله کــه در دوران اوج خــود توانســت در 
پیراهن نیوکاسل به ارزش 17 میلیون یورویی برسد، در مقطع 
فعلی از دیدگاه ســایت »ترانسفرمارکت« ارزشی 2.5 میلیون 
یورویی دارد. در صورت نهایی‌شــدن انتقــال جمال لوئیس به 
پرســپولیس، او با ســبقت‌گرفتن از اوســتون اورونوف و موســی 
جنِپــو که 2 میلیون یورو ارزش‌گذاری شــده‌اند، ارزشــمندترین 
بازیکن فصل جاری لیگ برتر می‌شــود که باید دید در صورت 
ثبــت ایــن اتفــاق، مدافــع ارزشــمند مدنظر ســرخ‌ها باســابقه 
بــازی در نیوکاســل، واتفــورد و نوریــچ می‌توانــد دغدغه وحید 

هاشــمیان در پست دفاع چپ را برطرف کند یا خیر.

لوئیس، آخرین تابستانی پرسپولیس؟• 
مدیران باشگاه پرسپولیس در حالی به توافق با جمال لوئیس 
نزدیک هســتند و احتمالًا پیش از پایان شهریورماه، معارفه او 
در قامت یار جدید سرخ‌پوشــان رســمیت پیدا می‌کند که بعد 
از جســت‌وجوهای پرشــمار، پــروژه جــذب مهاجــم جدیــد به 
بن‌بســت رسیده و گزینه باب‌میل وحید هاشمیان یافت نشده 
اســت. در چنین شرایطی احتمالًا پس از معارفه قریب‌الوقوع 
لوئیس، پــروژه نقل‌وانتقالات تابســتانی سرخ‌پوشــان به پایان 
می‌رســد و پرسپولیســی‌ها با یک جای خالی در لیســت نفرات 
بزرگســال خود فصل را ادامه خواهند داد کــه این احتمالًا این 

جای خالی در پنجره زمســتانی پُر می‌شود.

اخبـــاراخبـــار

آرمین سهرابیان در 
اختیار کمیته انضباطی 

استقلال قرار گرفت

شکســت ســنگین اســتقلال برابــر الوصل 
امارات در مرحلــه گروهی لیگ قهرمانان 
آســیا، حواشــی زیادی برای آبی‌پوشان به 
همــراه داشــت. در این دیدار کــه با نتیجه 
غیرمنتظــره ۷ بــر یــک بــه ســود نماینــده 
امــارات پایــان یافــت، عملکــرد ضعیــف 
بازیکنان استقلال انتقادهای فراوانی را در 
رسانه‌ها و فضای مجازی به دنبال داشت. 
در ایــن میــان، آرمیــن ســهرابیان مدافــع 
تیــم، پس از بازگشــت کاروان اســتقلال به 
تهران، در جمع خبرنگاران صحبت‌هایی 

مطرح کرد که بازتاب گسترده‌ای داشت.
ســهرابیان در اظهــارات خــود نســبت بــه 
باشــگاه گلایــه  بازیکنــان خارجــی  خریــد 
کــرده و گفته بود: »بازیکــن میلیون دلاری 
خارجــی می‌آورنــد کــه کار را دربیــاورد، نه 
اینکه ما تاوان اشــتباهات او را پس بدهیم 
و فحــش هــم بخوریــم.« ایــن گفته‌هــا بــا 
واکنش جدی مدیران استقلال مواجه شد. 
باشــگاه اســتقلال همان شــب اطلاعیه‌ای 
منتشــر کــرد و اعلام کــرد که ســهرابیان به 
دلیــل اظهاراتــش از حضــور در تمرینــات 
منع شــده و برای بررسی بیشتر، در اختیار 

کمیته انضباطی باشگاه قرار گرفته است.
ایــن تصمیم نشــان می‌دهد که اســتقلال 
قصــد دارد نظم داخلی تیم را حفظ کرده 
و اجازه ندهد بازیکنــان با بیان انتقادهای 
تنــد در رســانه‌ها، جو تیم را متشــنج کنند. 
از سوی دیگر، برخی کارشناسان معتقدند 
اظهــارات ســهرابیان بازتابــی از ناراحتــی 
درونــی بازیکنــان ایرانــی تیــم اســت کــه 
احســاس می‌کنند هزینه جــذب بازیکنان 
خارجــی پرهزینــه، عمــاً بــر دوش آن‌هــا 
افتــاده اســت. باید دیــد کمیتــه انضباطی 
اســتقلال چــه حکمــی بــرای ایــن بازیکن 
صــادر می‌کنــد و آیــا او بــه تمرینــات تیــم 

بازخواهد گشت یا خیر.

شکست دختران 
لیست   بسکتبا

مقابل هند
تیــم ملــی بســکتبال دختران زیر ۱۶ ســال 
ایــران در دیدار نهایی مســابقات ســطح ۲ 
قهرمانــی آســیا به مصــاف تیــم قدرتمند 
هند رفت و با وجود نمایشی شجاعانه، در 
پایــان با نتیجه نزدیک ۶۷ بر ۶۶ شکســت 
خــورد و بــه عنــوان نایب‌قهرمانی دســت 
زیــادی  از حساســیت  ایــن دیــدار  یافــت. 
برخــوردار بود، چــرا که قهرمــان رقابت‌ها 
سهمیه صعود به سطح یک آسیا را کسب 
می‌کــرد و تیم کشــورمان تنها با یک امتیاز 
اختــاف از رســیدن بــه این افتخــار بزرگ 

بازماند.
بــازی در کوارتــر نخســت بــا برتــری ۱۷ بر 
۱۳ هنــد همراه شــد، اما دختــران ایران در 
کوارتــر دوم نمایش درخشــانی داشــتند و 
بــا نتیجــه ۱۹ بر ۱۵ پیروز شــدند تــا امیدها 
برای قهرمانی زنده بماند. در کوارتر ســوم 
امــا تیــم ملی کشــورمان دچار افت شــد و 
بــا اختلاف ۲۰ بــر ۱۰ نتیجه را واگــذار کرد. 
در کوارتــر پایانــی، ملی‌پوشــان کشــورمان 
عملکــردی تهاجمی و پرانرژی داشــتند و 
موفق شــدند ۳۲ بر ۲۷ به برتری برســند، 
امــا ایــن تــاش بــزرگ در نهایــت بــرای 
جبــران اختلاف کافی نبود و بازی با نتیجه 

۶۷ بر ۶۶ به سود هند پایان یافت.
با این نتیجه، ایران با وجود شایستگی‌های 
فــراوان، از رســیدن بــه ســطح یــک آســیا 
بازمانــد و تنها یک امتیــاز مانع تحقق این 
رویا شد. در دیگر دیدار این رقابت‌ها، تیم 
اندونــزی با نتیجه ۵۱ بــر ۳۰ هنگ‌کنگ را 
شکســت داد و به مقام سوم دست یافت. 
عملکرد درخشــان دختران بسکتبالیست 
ایــران در ایــن رقابت‌ها، امیــدواری زیادی 
بــرای آینــده ایــن رشــته در رده‌هــای پایــه 

ایجاد کرده است.

جیمز: هنوز زمان 
بازنشستگی نرسیده است

فصــل  آســتانه  در  کــه  جیمــز  لبــران   
در  خــود  حرفــه‌ای  دوران  بیست‌وســوم 
پیرامــون  شــایعات  دارد،  قــرار   NBA
در  او  کــرد.  رد  را  بازنشســتگی‌اش 
مصاحبــه‌ای در جریان تــور تبلیغاتی‌اش 
از  نشــانه‌ای  هیــچ  مــن  گفــت:  چیــن  در 
می‌دانــم  البتــه  نمی‌‌بینــم.  بازنشســتگی 
که در ســمت دیگر قله هســتم، اما بیایید 
صادق باشــیم. من قرار نیســت 23 ســال 
دیگــر بــازی کنم و حتی 10 ســال دیگر هم 
نمی‌خواهم ادامــه دهم. با این حال هنوز 

آنجا نیستم.
در 40 سالگی، جیمز تنها بازیکنی است که 
 NBA پس از وینس کارتر بیشترین فصول
را بــازی کرده اســت و اگر فصل 2025-26 
را طبــق برنامــه دنبــال کند، بــا 23 فصل 
بــازی، رکورد طولانی‌تریــن دوران بازی در 
تاریــخ لیــگ را خواهد زد. عــدد 23 نقش 
مهمــی در زندگــی حرفه‌ای جیمز داشــته 
اســت: »ایــن شــماره پیراهــن او در اغلب 
دوران NBA بــوده اســت. فصــل جــاری، 
نیــز  تــور چیــن  و  او  فصــل بیست‌وســوم 
 Forever King بخشی از کمپین تبلیغاتی
بــرای رونمایــی از کفش نایک شــماره 23 

اوست«.
ســرگرمی‌های  بــه  آوردن  روی  وجــود  بــا 
جدیــد، جیمز هنــوز آمــاده کنار گذاشــتن 
کفش‌هایش نیســت: »هر وقت ســرگرمی 
معنــای  بــه  می‌کنــم،  پیــدا  جدیــدی 
بازنشســتگی نیســت. این فقط یک علاقه 
شخصی است. بازنشستگی می‌آید، حتماً 

می‌آید، اما هنوز زمانش نرسیده است«.
بــا وجــود گذشــت زمــان و 40 ســال ســن، 
و  بهتریــن  از  یکــی  همچنــان  جیمــز 
شناخته‌شــده‌ترین بازیکنان NBA اســت. 
او فصل گذشته میانگین 24.4 امتیاز، 7.8 
ریبانــد و 8.2 پاس گل در هر بازی داشــت 
و تقریبــاً 37.6٪ پرتاب‌های ســه امتیازی 

خود را موفق انجام داد. 

ورزشگاه مونتجوئیک 
میزبان دیدار بارسلونا - 

پاری‌سن‌ژرمن شد
بــا توجــه به اینکــه ورزشــگاه نوکمپ هنوز 
کاملًا برای میزبانــی بازی‌ها آماده نبوده و 
هنوز مشخص نیست که چه زمانی مجوز 
انجام اولیــن بازی در این ورزشــگاه صادر 
خواهد شــد، باشــگاه بارســلونا بعدازظهر  
)جمعه( با انتشــار بیانیه‌ای رسمی اعلام 
کرد اولین بــازی‌ خانگی این تیم در فصل 
جدیــد لیــگ قهرمانــان اروپا در ورزشــگاه 

مونتجوئیک برگزار خواهد شد.
در بیانیــه رســمی باشــگاه بارســلونا آمده 
اســت: »دومیــن بازی بارســا در فــاز لیگی 
روز  اروپــا،  قهرمانــان  لیــگ  مســابقات 
مقابــل  مهــر(،   9( اکتبــر  اول  چهارشــنبه 
پاری‌ســن‌ژرمن، در ورزشگاه مونتجوئیک 
برگزار خواهد شد. باشگاه همچنان سخت 
در تلاش اســت تا مجوزهای اداری لازم را 
برای افتتاح ورزشــگاه نوکمپ اســپاتیفای 
در ماه‌هــای آینــده دریافــت کند. باشــگاه 
مایــل اســت از اعضــا و هــواداران خــود به 
خاطر درک و حمایت‌شان در طول چنین 
فرآینــد پیچیــده و هیجان‌انگیــزی ماننــد 
بازگشــت بــه نوکمــپ اســپاتیفایِ جدید، 

تشکر کند«.
پیــش از ایــن روزنامــه اســپانیایی »مارکا« 
از  بارســلونا  باشــگاه  کــه  بــود  داده  خبــر 
اتحادیه فوتبال اروپا )یوفا( خواسته بود که 
بازی‌های خانگی‌اش در فصل جدید لیگ 
قهرمانــان اروپــا را در دو ورزشــگاه انجــام 
دهــد؛ یعنی تا زمان آماده شــدن نوکمپ 
اســپاتیفای، در ورزشــگاه مونتجوئیــک از 

رقبایش میزبانی کند.
طبق این گزارش؛ ســران باشــگاه بارسلونا 
ورزشــگاه  تــا  هســتند  تــاش  در  ســخت 
مونتجوئیــک را بــرای بــازی مقابــل رئــال 
سوسیه‌داد در هفته هفتم لالیگا )در تاریخ 
6 مهر( آماده کنند. عوامل اجرایی باشگاه 
بارسلونا در حال حاضر در حال چمن‌زنی 
و نهایی کردن جزئیات معیارهای مدنظر 
لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا برای میزبانی 

در این ورزشگاه 56 هزار نفری هستند.
بارسلونا در فصل جاری بازی‌های خانگی 
خود را در ورزشگاه شش هزار نفری یوهان 
کــه  کرایــف برگــزار می‌کنــد، ورزشــگاهی 

متعلق به تیم زنانش است.
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عملکــرد تیم‌های ایرانی در مســابقات آســیایی طی فصول 
اخیــر آنقدرها رو بــه افول بوده که ســهمیه فوتبال ایران کم 
و کمتر شــده اســت. بعد از تغییر فرمت برگزاری مسابقات 
و تشــکیل لیــگ نخبگان و لیــگ قهرمانان آســیا2، در فصل 
نخست سهمیه ایران در لیگ نخبگان »1+2« بود و در لیگ 
قهرمانان آســیا2 هم ایران یک ســهمیه داشــت اما حالا در 
فصــل جدیــد رقابت‌ها، شــرایط علیــه فوتبال ایــران تغییر 
کــرده اســت؛ به‌طوری‌کــه »1+1« ســهمیه در لیــگ نخبــگان 
برای ایران بود و یک ســهمیه در سطح دوم لیگ قهرمانان 
کــه بــا شکســت ســپاهان در مرحله پلــی‌آف لیــگ نخبگان، 
حــالا تراکتــور تنها پرچمــدار فوتبال ایران در ایــن تورنمنت 
اســت و استقلال به همراه سپاهان در لیگ قهرمانان آسیا2 

حضور دارند.
3 نماینــده ایــران از حیــث قرعــه در فصل جدیــد رقابت‌ها 
خوش‌شــانس بودند؛ چرا که تراکتور در مرحله گروهی لیگ 
نخبــگان آســیا از مواجهه بــا 3 غول عربســتانی گریخت و با 
تیم‌های شــباب‌الاهلی، الوحده و شــارجه امارات، الشــرطه 
عــراق، نسف‌قارشــی ازبکســتان، الدحیــل، الســد و الغرافه 
قطــر بایــد پیــکار داشــته باشــد کــه مســابقه نخســت برابــر 
شــباب‌الاهلی برگزار شــد. اســتقلال هــم با الوصــل امارات، 
المحــرق بحرین و الوحدات اردن در لیگ قهرمانان آســیا2 
همگــروه شــده و الحســین اردن، موهون‌بــاگان هند و آخال 

ترکمنســتان هم رقبای سپاهان در این تورنمنت هستند.

 ناامیدکننده مثل تیم‌های ایرانی؛ • 
یک تساوی پرُزحمت و 2 باخت فاجعه‌بار!

تراکتور در شب نخست لیگ نخبگان آسیا با وجود ثبت گل 
برتــری در خانــه حریــف، 10 نفره شــد و نتوانســت برد خود 
برابر شــباب‌الاهلی را حفظ کند و با تســاوی 1-1 کارش را در 
لیــگ نخبگان آغاز کرد؛ آن‌هم در شــرایطی‌که سرخ‌پوشــان 
خوش‌شــانس بودنــد و لــرزه 3بــاره تیــرک دروازه به کمک 
تراکتــور آمد تــا از پذیرش کامبک و باخت در هفته نخســت 
لیگ نخبگان بگریزد. البته باید اشاره داشت که کسب امتیاز 
در خانه شــباب‌الاهلی دســتاورد کمی نیســت اما پیش‌بینی 
می‌شــد کــه تراکتــور بتواند گام نخســت را با پیــروزی بردارد 
کــه چنین نشد.ســپاهان و اســتقلال به مراتــب ضعیف‌تر از 
تراکتور کارشــان را در سطح دوم لیگ قهرمانان آغاز کردند 
و آبی‌پوشــان کــه یــک آبروریــزی تاریخــی بــه راه انداختند. 
طلایی‌پوشــان در اردن مغلــوب الحســین شــدند تــا روزگار 
ســپاهان در فصل جدید تیره‌وتاتر از گذشــته شود. استقلال 
هــم که باخت ناباورانه و فاجعه‌بار 7 بر یک را برابر الوصل 
را متحمــل شــد تــا شــروعی نماینده‌هــای ایــران در فصــل 
جدید مســابقات آســیایی )لیگ نخبگان و ســطح دوم لیگ 

قهرمانان( شــروع ناامیدکننده داشته باشند.

دنیا به کام اماراتی‌ها و عربستانی‌ها!• 
فوتبــال باشــگاهی امــارات در لیــگ نخبــگان و ســطح دوم 
لیــگ قهرمانان آســیا، 4 نماینده دارد کــه نماینده‌های این 
کشــور شروعی طوفانی داشتند. در کنار تساوی شباب‌الاهلی 
برابر تراکتور و جشــنواره گل الوصل مقابل استقلال، باید به 
کامبــک دیوانه‌وار شــارجه برابر الغرافــه و الوحده در جدال 
با الاتحاد عربســتان اشــاره داشــت تا 3 برد و یک تساوی در 
هفته نخست مسابقات آسیایی در کارنامه تیم‌های اماراتی 
به‌ثبت برسد که آماری فوق‌العاده است و بعد از اماراتی‌ها، 

بهترین عملکرد را نماینده‌های عربســتان داشتند.
الاهلی در قامت مدافع عنوان قهرمانی مقابل نسف‌قارشی 
ازبکســتان کامبــک زد و الهلال هــم برابر الدحیــل 2 بر یک 
پیروز شــد. ضمــن آنکه باید به باخت الاتحــاد برابر الوحده 
هم اشــاره داشــت و در لیگ قهرمانان آســیا2 هم در غیاب 
کریســتیانو رونالدو، النصر توانســت با 5 گل از ســد استقلال 
تاجیکســتان بگــذرد. بایــد اشــاره داشــت کــه نماینده‌هــای 
قطــر هم حتــی از تیم‌های ایرانی بهتــر عمل کردند؛ چرا که 
هفته نخســت لیــگ نخبگان با یک تســاوی و 2 باخت برای 
قطری‌ها به پایان رســید و در لیگ قهرمانان آسیا2 هم یک 
تســاوی در کارنامــه نماینده‌هــای قطر شــد تــا نماینده‌های 
ایران ضعیف‌ترین شــروع ممکن را در قیاس با رقبا به‌ثبت 

رسانده باشند!

 بد و بدتر!
عملکرد ناامیدکننده ایرانی‌ها در آسیا؛

چاشنی بمب پرسپولیسی‌ها کشیده می‌شود؛

    شنبه   29 شهریور 1404   27 ربیع الاول 1447قمری   20 سپتامبر  2025  سال نهم    شماره 2176

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
موضــوع  اول  مورخ11\06\1404هیــات    140460326001005117 شــماره  رای  برابــر 
قانــون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان فاقد ســند رســمی مســتقر 
در واحــد ثیتــی حوزه ثبــت ملک همدان – ناحیــه یک تصرفات مالکانــه بلامعارض 
متقاضی آقای محمود رضا ذوالفقاری صادق  فرزند محمد رضا به شماره شناسنامه 
1007صادره از کبودرآهنگ در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین باغ میوه 
زار بــه مســاحت 52\671 درآن قســمتی از پــاک 7 اصلــی واقع در حومه بخش ســه 
همدان به نشــانی شــهرک الوند انتهای بلوار ازادگان خریداری مع الواســطه از مالک 
اقای محمود قادری،محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقرارت سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی 2003837-م الف 1876

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/6/29
حمید سلگیتاریخ انتشار نوبت دوم:7/13/ 1404

رییس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابــر رای شــماره 140460326001005116  مورخ11\06\1404هیــات اول موضوع قانون 
تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد 
ثیتی حوزه ثبت ملک همدان – ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
مرتضــی غیائی فرزند احمد به شــماره شناســنامه 174صــادره از همدان در ســه دانگ   
مشــاع از ششــدانگ  یک قطعه زمین باغ میوه زار به مســاحت 52\671 درآن قســمتی 
از پلاک 7 اصلی واقع در حومه بخش ســه همدان به نشــانی شهرک الوند انتهای بلوار 
ازادگان خریداری مع الواسطه از مالک اقای محمود قادری ،محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی 2003832-م الف 1874

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/6/29
تاریخ انتشار نوبت دوم:7/13/ 1404

حمید سلگی
رییس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابر رای شــماره 140460326034005407هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثیتی حوزه ثبت 
ملک همدان – ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد مرشدی  

فرزند محمد به شماره شناسنامه 9091صادره از اسداباد
نســبت به ششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت 76\538 متر مربع به پلاک 378 
فرعــی از 68 اصلی واقع در حومه بخش چهــار همدان قریه عربلو خریداری از مالک 
اصلی ) مع الواســطه( حاجی قربان یوسفی  ،محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتــب در دو نوبــت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولیــن آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یــک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض،دادخواســت خــود را به مراجع 
قضایــی تقدیم نمایند بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی 2003815-م الف 1872

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/6/29
تاریخ انتشار نوبت دوم:7/13/ 1404

محمد صادق بهرامی
رییس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی نوبت اول 
 برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۷۱۲۶۰۰۰۵۸۵ – 1404/3/7 هیــات اول موضــوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتــی حوزه ثبت ملــک باوی تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضــی خانم فاطمه 
اعصامی فرزند عبدالعظیم بشــماره شناســنامه ۳۰۳۴ صادره از در یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت ۱۹۲۹۴.۲ مترمربع پلاک ۵۲ فرعی از ۲۹ اصلی مفروز و واقع در 
بخــش ۵ باوی خریــداری از مالک موضوع ســهم الارث عبدالعظیم اعصامی احدی 
از وراث کاظم اعصامی محرز گردیده اســت. لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو مــاه اعتــراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ ،رســید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 
اســت در صــورت انقضــای مدت مذکــور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه  اگهی:2004682 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/6/29   
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/7/14 

احمد شعیبی 
 رئیس ثبت اسناد و املاک 
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سخن روز

سوژه روز

رسانه‌های رژیم صهیونیستی به نقل از مرکز آمار این رژیم گزارش دادند 

که شــمار افرادی که در سال ۲۰۲۴ از سرزمین‌های اشغالی خارج شدند، 

بیش از تعداد مهاجران ورودی به آن بوده است.

بر اساس این گزارش، طی سال گذشته حدود ۸۲ هزار نفر از سرزمین‌های 

اشــغالی مهاجــرت کرده‌اند، در حالی که تنها ۳۱ هزار نفر به فلســطین 

اشغالی مهاجرت کرده‌اند.

در همیــن راســتا، خبرگــزاری فرانســه گــزارش داد کــه نویســندگان و 

برنامه‌سازان تلویزیونی در اسرائیل به دلیل ترس از تشدید تحریم‌های فرهنگی ناشی از جنگ غزه، تمایل خود را برای ترک اسرائیل 

اعلام کرده‌اند.

فرار صهیونیست‌ها از سرزمین‌های اشغالی

قـاب

عکس و متن:       محمدمهدی پورعرب      / ایرنا

هفتمین نشان عکس مطبوعاتی ایران
مراسم اعطای هفتمین نشان عکس مطبوعاتی ایران، با حضور عکاسان پیشکسوت و مطبوعاتی ایران در خانه 

هنرمندان تهران برگزار شد.

 
سایه برین

روزنامه‌نگار 

وقوع جنگ ۱۲روزه میان ایران و رژیم صهیونیستی 
نه تنها تبعات سیاسی و امنیتی داشت، بلکه اقتصاد 
کشــور و به‌ویــژه اصنــاف و مشــاغل آزاد را نیز تحت 
فشــار قرار داد. همین مسئله دولت چهاردهم را بر 
آن داشــت تا موعد پرداخت مالیات‌ها را به تعویق 
بــرای تنفــس کســب‌وکارهای  بینــدازد و فرصتــی 
آســیب‌دیده فراهم کند. این تصمیم که با استقبال 
گســترده فعالان اقتصادی مواجه شــد، موجب شد 
زمــان پرکــردن اظهارنامه‌های مالیاتــی از خرداد به 

شهریورماه منتقل شود.
طبق اعلام ســازمان امور مالیاتی، ســقف معافیت 
برای صاحبان مشــاغل در ســال ۱۴۰۴ معادل ۲۸۸ 
میلیون تومان درآمد ســالانه تعیین شــد؛ رقمی که 
نســبت به ســال گذشــته حدود ۲۰۰ میلیــون تومان 
افزایش یافته و به نوعی رشــد ۱۰۰ درصدی را نشان 
می‌دهــد. همچنین برای کارمنــدان دولت و بخش 
خصوصی، معافیــت ماهانه ۲۴ میلیــون تومان در 
نظــر گرفته شــده اســت. هرچند ایــن رقــم در نگاه 
اول انــدک بــه نظــر می‌رســد، امــا دامنــه وســیعی 
را شــامل می‌شــود؛  کارمنــدان  و  از حقوق‌بگیــران 
موضوعی که از یک ســو حمایتی به نظر می‌رســد و 
از سوی دیگر، زنگ خطری برای متولیان اقتصادی 
کشــور اســت، چراکه نشــان می‌دهد جمع بزرگی از 
اصنــاف و حقوق‌بگیــران، درآمــدی کمتر از ســطح 

معافیت دارند.
مالیاتــی  گســترده  معافیت‌هــای  حــال،  ایــن  بــا 
چالش‌هــای تــازه‌ای نیــز بــه همــراه داشــته اســت. 
بســیاری از فعالان اقتصــادی با درآمد بــالای ۲۸۸ 
میلیــون تومــان کــه از تبعات جنگ نیــز بی‌نصیب 
نمانده‌اند، نســبت به مالیات‌های سنگین اعتراض 
کرده‌انــد. آنــان معتقدند دولــت بار اصلــی درآمد 
مالیاتــی را بــر دوش گروهــی کوچــک از پردرآمدها 
گذاشــته و در عمــل این قشــر باید هزینــه معافیت 

گروه‌های کم‌درآمد را جبران کنند.
مطابــق قانون بودجه ۱۴۰۴، همه فعالان اقتصادی 
از دی‌ماه موظف‌اند صورتحساب‌های خود را صرفاً 
به‌صــورت الکترونیکــی و از طریــق ســامانه مودیان 
صــادر کننــد. ایــن الــزام در راســتای شفاف‌ســازی 
مبــادلات، مقابله با فــرار مالیاتی و یکپارچه‌ســازی 
اطلاعــات اقتصــادی کشــور تعریــف شــده اســت. 
همزمــان، قانــون مالیات بر ســوداگری نیــز اجرایی 
می‌شــود؛ قانونــی که بــا هدف کنتــرل فعالیت‌های 
غیرمولــد در بازارهایــی همچون مســکن، خــودرو، 
ارز و طلا طراحی شــده اســت. انتظار می‌رود اجرای 
همزمــان ایــن دو سیاســت، نقدینگی را به ســمت 
فعالیت‌هــای  جذابیــت  از  و  کنــد  هدایــت  تولیــد 
ســوداگرانه بکاهد، اما همچنان نگرانی‌هایی درباره 
بــر  آن  احتمالــی  آثــار  و  ســامانه  زیرســاخت‌های 

هزینه‌های کسب‌وکار وجود دارد.

محمدرضا فرجی‌تهرانی، نایب‌رئیس اتاق اصناف 
تهــران، بــا اشــاره بــه ضرایــب نادرســت مالیاتــی 
می‌گوید: »بسیاری از واحدهای صنفی به دلیل فشار 
ناعادلانه، ناچارند از حساب بانکی بستگان استفاده 
کنند یا از مشتریان پول نقد بخواهند. این کار ناشی از 
میل به فرار مالیاتی نیست، بلکه نتیجه فشار ساختار 

معیوب نظام مالیاتی است.«
او تأکیــد می‌کنــد که افزایــش قیمت کالاهــا عمدتاً 
بــه دلیل تــورم و شــرایط اقتصادی اســت، نه ســود 
واقعــی فروشــندگان، امــا نظــام مالیاتی همــه این 
افزایــش قیمت‌هــا را ســود تلقــی کــرده و مالیــات 
سنگینی مطالبه می‌کند. به گفته او، بسیاری از کسبه 
در بهتریــن حالــت تنها ۱۰ درصد ســود می‌برند، در 
حالی‌کــه مالیات‌ها و هزینه‌های جانبــی بیش از ۲۰ 
درصد محاسبه می‌شــود؛ تناقضی که موجب زیان 
اصنــاف و ســوق دادن آنان به ســمت تراکنش‌های 

غیرشفاف می‌شود.
نمونه‌هایی چون مقاومت پزشکان در برابر استفاده 
صنــف  اعتصاب‌هــای  یــا  کارت‌خــوان  دســتگاه  از 
طلافروشــان، همگی نشــان می‌دهد نظام مالیاتی 
کشــور با چالش‌های جدی مواجه است. از یک سو، 
فــرار مالیاتی پردرآمدها ادامه دارد و از ســوی دیگر، 
فشــار اصلــی بــر دوش طبقــه متوســط و ضعیــف 

گذاشته می‌شود.
واقعیــت این اســت که اصلاحــات مالیاتــی تنها با 
سخت‌گیری یا معافیت‌های گسترده حل نمی‌شود؛ 
بلکه باید ساختاری عادلانه ایجاد شود که همه اقشار 
جامعه متناســب بــا توان اقتصــادی خــود مالیات 
بپردازند. در غیر این صورت، نه تنها عدالت مالیاتی 
محقق نخواهد شــد، بلکه اعتماد عمومی به نظام 

اقتصادی نیز بیش از پیش آسیب خواهد دید.
اگرچه سیاســت‌های اخیر دولت در حــوزه مالیات، 
به‌ویژه افزایش معافیت‌ها، می‌تواند در کوتاه‌مدت 
امــا  باشــد،  خــرد  کســب‌وکارهای  بــرای  مرهمــی 
رویکرد فعلی بیشــتر شبیه مُسکن اســت تا درمان. 
ســاختار  آنکــه  بــدون  گســترده،  معافیت‌هــای 
مالیاتــی اصــاح شــود، در نهایــت منجر بــه انتقال 
بــار بــه دوش گروهی محــدود خواهد شــد و همین 
موضوع نارضایتی تازه‌ای می‌آفریند. از سوی دیگر، 
ســخت‌گیری‌های ناگهانی نظیر اجبار به استفاده از 
سامانه مودیان، اگر بدون فراهم‌سازی زیرساخت و 
آموزش کافی صورت گیرد، نتیجه‌ای جز سردرگمی 

و بی‌اعتمادی فعالان اقتصادی ندارد.
آنچه امــروز بیش از هر چیز ضــرورت دارد، عدالت 
مالیاتی واقعی است؛ یعنی همه، متناسب با سهم 
خــود در اقتصاد کشــور، مالیــات بپردازنــد؛ نه اینکه 
عده‌ای معاف شــوند و عــده‌ای دیگر بار کل نظام را 
به دوش بکشــند. تجربه جهانی هم نشان می‌دهد 
که ثبات و پیش‌بینی‌پذیری در سیاست‌های مالیاتی 
مهم‌تــر از هر معافیــت یا ســخت‌گیری کوتاه‌مدت 
اســت. در غیر این صورت، اقتصاد کشــور همچنان 
شاهد فرار مالیاتی، فشار بر طبقه متوسط و گسترش 

نارضایتی‌های صنفی خواهد بود.
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زنان پیشگام که وال استریت را متحول کردند
نابغه‌های مالی که از قراردادهای کوچک به بردهای میلیاردی رسیدند

 

سید علیرضا قیومی
 کارشناس ارشد علوم ارتباطات و رسانه - 

تحلیل گر بازارهای مالی 

در اکوسیستم مالی و اقتصادی که معمولاً تحت تسلط مردان بوده، 
زنان شگفت‌انگیزی ظهور کرده‌اند آن‌ها با نبوغ و جسارت، تابوهای 
یک صنعت سخت و بی‌رحم را شکستند، گویی قهرمانان یک فیلم 
نــوآر مالــی بودند که بــدون تــرس، در دل طوفان‌ها ســرمایه‌گذاری 
کردنــد.  کــه با وجود تبعیض‌های جنســیتی و چالش‌هــای متعدد، 
توانســته‌اند جایــگاه خود را به‌عنــوان معامله‌گران برجســته در این 
عرصــه پیدا کنند. این زنان بــا اراده‌ای قوی و ذهنیتــی بی‌هراس، با 
کــه  داده‌انــد  نشــان  دقیــق،  تصمیم‌گیری‌هــای  و  اســتراتژی‌ها 
محدودیت‌ها تنها در ذهن افراد وجود دارند و هیچ چیزی نمی‌تواند 
آنها را از رسیدن به اهدافشان بازدارد. آنها با انعطاف‌پذیری خود نه 
تنهــا در بازارهــای مالــی، بلکــه در عرصه‌های مختلــف اقتصادی، 

مسیرهای جدیدی را برای دیگران، به‌ویژه زنان، هموار کرده‌اند.
با تلاش‌های بی‌وقفه و دســتاوردهای چشمگیر این زنان، نسل‌های 
آینده دختران این امکان را پیدا کرده‌اند که خود را در دنیای پرچالش 
مالــی و تجــاری ببیننــد و باور کننــد که می‌تواننــد کارهایــی را انجام 
دهند که حتی غیرقابل تصور به نظر می‌رســید. آنها ثابت کرده‌اند 
که با پشــتکار، خــرد و یک ذهنیت مثبت، می‌تــوان در هر زمینه‌ای، 
حتی در صنعتی که به‌طور ســنتی تحت ســلطه مردان بوده است، 

موفقیت‌های چشمگیری را کسب کرد.
در این مطلب، به بررســی داســتان‌های الهام‌بخش و تأثیرگذار این 
زنــان خواهیم پرداخت و خواهیــم دید که آنها چگونه از پس موانع 
بزرگ برخاسته‌اند و با شجاعت و هوش خود، به الگوهای موفقیت 

در دنیای مالی تبدیل شده‌اند.

 )The Witch of Wall Street( 1.هتی گرین

هتی گرین، زنی که عشقش به پول مرزهای زمان را درنوردید، در 21 
نوامبر 1834 به دنیا آمد و تا پیش از مرگش، به یکی از ثروتمندترین 
و بحث‌برانگیزتریــن زنــان تاریــخ آمریــکا تبدیــل شــد. او نه‌تنها در 
ساختارهای مالی وال استریت، بلکه در روایت‌های تاریخ اقتصادی، 

نامی ماندگار شد، زنی که قوانین بازی را به نفع خود بازنویسی کرد.

گرین از همان کودکی، نه با اســباب‌بازی، بلکه با دفترهای حساب و 
اســناد مالی بزرگ شد. پدرش، که تاجری موفق در صنعت نفت و 
کوئرک بود، او را به مطالعه متون اقتصادی و شناخت پیچیدگی‌های 
ســرمایه‌گذاری تشــویق کرد. او خیلی زود دریافت که وال اســتریت، 
همانند یک میز پوکر عظیم است که تنها بازیکنان باهوش و بی‌رحم 

در آن دوام می‌آورند. 
ایــن تجربه‌هــا، هتی را از همان نوجوانی به ســمت ســاختن مســیر 
مالی خودش ســوق داد. در جوانی، به‌جــای پذیرش قواعد از پیش 
تعیین‌شــده، تصمیــم گرفــت که خــودش بــازی را تعریف کنــد. او 
میراثــی بیــن ۳ تا ۷ میلیون دلار را، نه با شــانس، بلکه با اســتراتژی 
دقیــق، به ۱۰۰ میلیون دلار )معادل ۲.۵ میلیــارد دلار امروز( تبدیل 

کرد.
سرمایه‌گذاری‌های هوشــمندانه‌اش در اوراق قرضه دولتی، سهام، 
امــاک و راه‌آهــن، او را بــه چهــره‌ای منحصربه‌فــرد در دنیای مالی 
تبدیل کرد. اما آنچه او را از دیگر ســرمایه‌داران وال اســتریت متمایز 
کــرد، تنهــا اعداد نبودنــد؛ بلکه نقشــش در بحران مالــی ۱۹۰۷ بود، 
جایی که در حالی‌ که بســیاری از بانکداران مرد در تردید و وحشــت 
غرق شــده بودند، هتی گرین با تزریق سرمایه، تبدیل به ناجی شد، 
یــک بازیگر اصلی در صحنه‌ای که حتی مــردان قدرتمند نیز در آن 

می‌لرزیدند.
با وجــود ثروت عظیمــش، هتی به‌طــور شــگفت‌انگیزی در زندگی 
شــخصی بسیار محتاط و ساده‌زیســت بود. او حتی با داشتن چنین 
ثروتــی، در خانــه‌ای ســاده زندگــی می‌کــرد و از خریدهــای لوکس و 
تجمــات خــودداری می‌کرد. در حقیقــت، هتی از ایــن ویژگی‌های 
خــود بــه عنــوان ابزاری بــرای کنتــرل هزینه‌هــا و حفــظ دارایی‌های 
خود اســتفاده می‌کرد. این ســبک زندگی، که برای وال‌استریتی‌های 
 The""جاه‌طلــب غیرقابــل‌درک بــود، لقب "جادوگــر وال اســتریت
Witch of Wall Street"   را برایــش بــه ارمغــان آورد زنــی کــه نه به 

زرق‌وبرق، بلکه تنها به سود اهمیت می‌داد. 

 2.ویکتوریا وودهال 
)اولین زن نامزد ریاست‌جمهوری( 

ویکتوریــا وودهــال در 23 ســپتامبر 1838 در خانواده‌ای فقیر متولد 
شد. او از کودکی با چالش‌های مالی روبرو بود و به همراه خواهرش با 
فروش گیاهان دارویی امرار معاش می‌کرد. اما ذهنیت کارآفرینانه و 

اراده‌ی قوی‌اش او را از فقر به یکی از چهره‌های ماندگار تاریخ رساند.
پــس از مهاجــرت بــه نیویــورک، ویکتوریــا وودهــال و خواهــرش با 
حمایــت مالــی میلیــاردر راه‌آهــن، کورنلیــوس واندربیلت، مســیر 
جدیدی در دنیای مالی گشودند. در سال 1870، ویکتوریا با تأسیس 
 WOODHULL, CLAFLIN ،اولین کارگزاری زنانه در وال استریت
CO &، نه‌تنها به موفقیتی تاریخی دست یافت، بلکه تابوی حضور 
زنان در وال اســتریت را شکست و مسیر تازه‌ای برای حضور آنان در 

دنیای سرمایه‌گذاری گشود.
موفقیت ‌های ویکتوریا وودهال تنها به وال‌اســتریت محدود نماند. 
او در سال ۱۸۷۲ با جسارتی کم‌نظیر، نامزد ریاست‌جمهوری آمریکا 
از ســوی حزب مســاوات‌طلبان شــد و به اولین زنی تبدیل گشت که 
برای بالاترین مقام سیاســی کشور وارد رقابت شد حرکتی که در دل 

جامعه‌ای مردسالار، همچون انفجار سکوتی دیرینه بود.

3.ایزابل بنهام )بانوی راه‌آهن( 

ایزابل بنهام )Isabel Benham( یکی از زنانی است که در دوران رکود 
بزرگ و در اوج تبعیض جنســیتی توانست جایگاه خود را در دنیای 
مالــی بــه دســت آورد و تحولــی بــزرگ در صنعــت اوراق قرضــه و 
کارگزاری‌های وال استریت ایجاد کند. او در سال 1909 به دنیا آمد و از 
همــان ابتــدا بــه تحصیــل و آمــوزش اهمیــت ویــژه‌ای داد. پــس از 

فارغ‌التحصیلــی از کالج زنان "بــری مینار" در پنســیلوانیا، که در آن 
زمــان هیــچ دوره‌ای در رشــته اقتصاد وجــود نداشــت، ایزابل اولین 
تلاش‌ها را برای ایجاد دوره‌های مرتبط با اقتصاد و امور مالی در این 
کالج آغاز کرد. او یکی از پنج زن فارغ‌التحصیل در رشته اقتصاد شد 

و این پیشرفت او را به یکی از پیشگامان در این زمینه تبدیل کرد.
در دوران رکــود بــزرگ، ایزابل بنهــام به عنوان استراتژیســت اوراق 
قرضه در شرکت‌های مالی مختلف فعالیت می‌کرد و به سرعت به 
یک متخصص برجسته در این حوزه شناخته شد. با وجود چالش‌ها 
و تبعیض‌های جنسیتی، او اولین زنی بود که به عنوان شریک و عضو 
هیئت مدیره یک شــرکت کارگزاری معتبر در وال استریت معرفی 
شــد. این دســتاورد باعث شــد تــا ایزابــل به یکــی از زنــان تاثیرگذار 
در صنعــت مالــی آمریــکا تبدیــل شــود. با توجــه بــه فعالیت‌های 
گسترده‌اش در دوران رکود بزرگ و پیشرفت‌های شگرفش در دنیای 
وال اســتریت، ایزابــل بنهام به یکــی از نمادهای موفقیــت زنان در 

عرصه‌های مالی و اقتصادی تبدیل شد.

4.موریل سیبرت )بانوی اول مالی( 

موریل ســیبرت، معروف به "بانوی اول مالی"، در ۱۲ سپتامبر ۱۹۲۸ 
در کلیولنــد، اوهایــو متولــد شــد. پــس از تــرک دانشــگاه و انتقال به 
نیویــورک در ســال ۱۹۵۲ بــه دلیــل بیمــاری پدرش، ســیبرت بدون 
مدرک دانشگاهی کار خود را در وال استریت آغاز کرد. در سال ۱۹۶۷، 
او به عنوان اولین زن موفق به خرید یک صندلی در بورس نیویورک 

)NYSE( شــد، چالش ی که برای تأمین هزینــه ۴۴۵٬۰۰۰ دلاری آن 
پس از دو ســال تلاش، وامی ۳۰۰٬۰۰۰ دلاری از بانک چیس منهتن 

گرفت.
 Muriel Siebert در سال ۱۹۶۹، سیبرت شرکت کارگزاری خود به نام
Co &. را تأســیس کرد که اولین کارگزاری تحت مالکیت یک زن در 
آمریکا بود. این شرکت در سال ۱۹۷۵، با تغییر قوانین کمیسیون‌ها 
در وال استریت، به یک کارگزاری تخفیفی تبدیل شد و نقش مهمی 

در دسترسی عموم به بازارهای مالی ایفا کرد. 
در سال ۱۹۷۷، فرماندار نیویورک، هیو ال. کری، سیبرت را به عنوان 
سرپرست بانک‌های ایالت نیویورک منصوب کرد و او اولین زنی بود 
که این سمت را بر عهده گرفت. در دوران تصدی او، هیچ بانکی در 
نیویورک ورشکسته نشد که نشان‌دهنده مدیریت مؤثر او در این دوره 

بحرانی بود. 
موریل سیبرت در ۲۴ اوت ۲۰۱۳ در سن ۸۴ سالگی درگذشت. پس از 
 Siebert" درگذشت او، بورس نیویورک به افتخار وی، سالنی را به نام
Hall" نام‌گذاری کرد که اولین باری بود که سالنی در این بورس به نام 

فردی نام‌گذاری می‌شد.

5.جرالدین ویس )بانوی بزرگ دیویدنت‌ها(

جرالدین ویس، معروف به "بانوی بزرگ دیویدنت‌ها"، در ۱۶ مارس 
۱۹۲۶ در سانفرانسیسکو، کالیفرنیا متولد شد. پس از فارغ‌التحصیلی 
از دانشگاه کالیفرنیا، برکلی در سال ۱۹۴۵ با مدرک تجارت و مالی، به 
مطالعه ســرمایه‌گذاری پرداخت و تحت تأثیر آموزه‌های بنجامین 
گراهــام، به ‌ویــژه کتاب‌هــای "تحلیل اوراق بهــادار" و "ســرمایه‌گذار 

هوشمند"، قرار گرفت.
در دهه ۱۹۶۰، ویس با تبعیض جنسیتی در صنعت مالی مواجه شد 
و درخواســت‌های شغلی‌اش رد شــدند. در پاسخ به این چالش‌ها، 
در ســال ۱۹۶۶، بــا همــکاری فــرد ویت‌مــور، خبرنامــه‌ای بــه نــام 
"Investment Quality Trends" تأســیس کــرد و بــرای پنهان‌کردن 
جنســیت خــود، مقــالات را بــا نــام "G. Weiss" امضــا می‌کــرد. این 
خبرنامه به ســرعت محبوب شد و خوانندگان زیادی جذب کرد. در 
سال ۱۹۷۷، ویس در برنامه تلویزیونی "وال استریت ویک با لوئیس 
روکیسر" هویت واقعی خود را فاش کرد. این افشاگری باعث شگفتی 
شــد، اما موفقیت‌های مالی او ســبب شد تا خوانندگان همچنان به 

حمایت از او ادامه دهند.
اســتراتژی  از  اســتفاده  در  پیشــگامان  از  یکــی  به‌عنــوان  ویــس 
ســرمایه‌گذاری مبتنی بر دیویدنت شناخته می‌شــود. او معتقد بود 
کــه تمرکز بر دیویدنت‌ها نســبت به ســود هر ســهم، معیــار بهتری 
بــرای ارزیابــی ارزش ســهام اســت. این رویکــرد در کتاب‌هــای او، از 
جملــه "دیویدنت‌ها دروغ نمی‌گویند" )۱۹۸۸( و "ارتباط دیویدنت" 

)۱۹۹۵(، به تفصیل شرح داده شده است. 
امیدواریم این داستان‌ها الهام‌بخش زنان بیشتری برای فعال شدن 
در دنیای معاملات مالی باشد. این زنان، با جسارت و درایتی فراتر از 
زمان خود، در برابر موانعی که بسیاری را متوقف می‌کرد، ایستادند 
و مســیر وال‌اســتریت را بــرای نســل‌های آینــده تغییــر دادنــد. آنها 
نه‌تنها در بازی مالی مردان وارد شــدند، بلکه قوانین را به نفع خود 
بازنویسی کردند. از سالن‌های مجلل بورس نیویورک تا دفاتر تحلیل 
و مشــاوره مالی، ردپای این پیشــگامان همچنان الهام‌بخش است. 
داستان‌هایشــان ثابت می‌کند که هوش، استراتژی و اراده می‌توانند 
مرزهای جنسیتی را بشکنند. شاید وال‌استریت هنوز دنیایی سخت 
و رقابتی باشــد، اما هر زنی که امروز وارد آن می‌شود، روی شانه‌های 

این غول‌ها ایستاده است.

 مرور جمله بر تعویق پرداخت و بازنگری در نظام مالیاتی پس از جنگ ۱۲ روزه؛

برای نخستین‌بار اعتراض پرآمدها!  
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